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Jedna od popularnijih mjera na tržištu rada, 
a koju sve češće koriste poslodavci s područja 
Virovitice i Virovitičko-podravske županije 
je ona pod nazivom Stalni sezonac. Riječ je 
o modelu putem kojeg država u periodu do 
najviše šest mjeseci snosi dio ili sve troškove 
za radnika koji je zaposlen u sezoni i koji 
će svom poslodavcu zatrebati tek kasnije. 
Danijela Lukač, rukovoditeljica Odsjeka ak-
tivne politike zapošljavanja u Područnom 
uredu HZZ-a Virovitica, kaže kako je izmje-
nama kriterija ta mjera postala dostupnija 
i onim poslodavcima koji prije nisu imali 
pravo na nju. Osim ugostiteljskih djelatnos-
ti, danas je sve popularnija u poljoprivredi i 
građevinarstvu, koji također ovise o sezoni. 

PRILIKA VEĆE BROJU 
POSLODAVACA 

- HZZ Područni ured Virovitica u 2019. go-
dini sufinancirao je 57 osoba po mjeri Stalni 
sezonac, koje su bile prethodno zaposlene 

na sezonskim poslovima u poljoprivredi i 
građevinarstvu. Poslodavac tu mjeru može 
koristiti pod uvjetom da ima zaposlene rad-
nike na neodređeno vrijeme. Ako na taj način 
ima zaposlenog i samo jednog radnika, može 
koristiti mjeru, po modelu jedan za jedan. 
Koliko zaposlenih, toliko i sezonskih radnika 
putem mjere. Ovo je prilika i za obiteljska 
gospodarstva, obrte i sve one koji ovise o rad-
nicima na određeni period u godini, a ne žele 
ih izgubiti u mjesecima kad za njih nemaju 
dovoljno posla  – kaže Danijela Lukač. Mjera 
istovremeno pomaže i poslodavcima i radnici-
ma, ističu u Područnom uredu HZZ-a u Viro-
vitici. - Kad govorimo o poslodavcu, u prva tri 
mjeseca trajanja mjere on nema financijskih 
izdataka. Zavod prijavljenom radniku finan-
cira doprinose za mirovinsko osiguranje za 1. 
i 2. stup.  Ako poslodavac tu mjeru želi koris-
titi šest mjeseci, onda troškove za sljedeća tri 
mjeseca, od trećeg do šestog, dijeli sa Zavo-
dom, odnosno plaća 50 posto iznosa. Sama 
procedura je takva da poslodavac istekom 
ugovora o radu na određeno vrijeme radnika 

AKTUALNO2 I

Marija Lovrenc 

SVE VIŠE POSLODAVACA KORISTI MJERU STALNI SEZONAC I TAKO ČUVA TRAŽENE RADNIKE 

TVRTKA PEJAK GRADNJA KORISTI 
MJERU ZA DVOJE SEZONACA

“Pomaže mi činjenica 
da radnike mogu 
pozvati i samo na par 
dana, ako mi zatrebaju“  
Tvrtka Pejak gradnja d.o.o. iz Čemernice 
posluje već 15 godina. Specijalizirali su 
se za široku paletu građevinskih poslo-
va i danas uglavnom rade na području 
Virovitice. Kako kaže direktor Ivo 
Pejaković, rade sve, kompletan sustav 
kuća, „od temelja do ključa u ruke“, 
a uz stalnozaposlene, rade i sezonci. 
Budući da je naša županija unatrag 
nekoliko godina veliko gradilište i bor-
ba je za svakog radnika na tržištu, ova 
tvrtka, poput drugih građevinskih tvrt-
ki, poslove ugovara i do godinu dana 
unaprijed. Da bi to mogla, mora imati 
rezultate, odnosno - kvalitetan kadar.    
- Stalno zaposlenih imam pet radnika, 
trenutno i tri sezonca (stalne sezonske 
radnike) i dva na mjeri Stalni sezonac, 
koji su na Zavodu za zapošljavanje, 
ali sam siguran da će mi se vratiti. Ta 
mjera mi donosi sigurnost i lani sam 
iskoristio priliku da preko nje dobijem 
kvalitetne ljude koji mi trebaju i na 
koje mogu računati – ističe I. Pejaković 
koji hvali angažman Područnog ureda 
HZZ-a u Virovitici, s čijim je djelat-
nicima, kaže, uspostavio izvrsnu surad-
nju i koji su mu puno pomogli pri ost-
varivanju prava na pojedine mjere i sve 
što država poslodavcima omogućuje da 
bi lakše došli do tražene radne snage. 
– Za ovu mjeru papirologija nije kom-
plicirana, Zavod mi je puno pomogao i 
danas sam sretan što uz dobre radnike 
možemo planirati posao cijele godine. U 
ovoj mjeri pomaže mi činjenica da rad-
nika koji je sada na Zavodu mogu poz-
vati da dođe raditi i na samo par dana, 
ako bude više posla, za što će, naravno, 
biti plaćen, dok se ne vrati u novu se-
zonu. Ta sigurnost mi je najvažnija 
– ističe Ivo Pejaković, govoreći kako 
slično razmišljaju i drugi iz građevinske 

branše u kojoj su blage zime produžile 
sezonu, pa se na izgradnji obiteljskih 
kuća, poslovnih prostora i stambenih 
zgrada, ali i cesta i parkirališta neri-
jetko radi i u prosincu, siječnju i veljači. 
Svaki radnik je dragocjen. – Moramo 
imati kvalitetne ljude, koji znaju i žele 
raditi, koji poštuju rokove, kojima je 
stalo do posla. Imamo dobrog investi-
tora, obitelj Javorović, i u posljednjih 
sedam godina osamdeset posto poslova 
radimo upravo za njih, vizije pretvara-
mo u stvarnost, a za to nam treba dobar 
kadar. Radi se tjedan i svaki drugi vik-
end, plaće u građevini su danas između 
šest i sedam tisuća kuna. Tople zime 
produžile su nam sezonu, no financijski 
bi kao tvrtka teško uspjeli opstati da sve 
sezonce ostavimo u stalnom radnom 
odnosu tijekom zime. Zato nam je ova 
mjera spas. I nama i ljudima koji godi-
nama rade s nama i koji će nam za koji 
mjesec opet doći – kaže Ivo Pejaković, 
istaknuvši kako ove godine mjeru Stal-
ni sezonac planira koristiti za ukupno 
pet radnika. 

Ivo Pejaković ima pet stalno zaposlenih 
radnika i tri sezonca

OPG ČAJKULIĆ POVRĆE I ŽITARICE PROIZVODI ZA VELIKE TRGOVAČKE LANCE, RADNIKA UVIJEK NEDOSTAJE  

S ovom mjerom sigurni smo i mi, a i naši sezonci 
Jedan od poslodavaca kojemu je uvi-
jek potreban sezonac je poljoprivrednik. 
Zato Mario Čajkulić, iz OPG-a Anamarije 
Čajkulić iz Sedlarice, mjeru Stalni sezonac 
vidi kao spas za svoje radnike koji su ovih 
dana na Zavodu i čekaju da ih ponovno 
pozove na rad u plastenicima ili u polju. 
OPG Anamarije Čajkulić povrće i žitarice 
proizvodi za velike trgovačke lance u 
Hrvatskoj, a lani su izvezli i 17 kamiona 
(šlepera) povrća u Sloveniju. 
- Imamo proizvodnju na 38 hektara, osam 
hektara su plastenici, a na 30 hektara 
sadimo povrće na otvorenom. Ostalo su 
žitarice. Proizvodimo papriku baburu i 
rogu, zelenu, crvenu, žutu te trikolor, lju-
tu papriku, cherry papriku, roza i crvenu 
rajčicu,  volovsko srce, cherry, krastavce, 
tikvice, razne salate, mladi luk, kupus, kelj, 
kukuruz šećerac, a od žitarica kukuruz. 

Imamo dvadesetak stalno zaposlenih ljudi 
i dvadesetak sezonaca, no taj broj ovisi o 
godini, pa smo tako lani imali ukupno 58 
ljudi – ističe M. Čajkulić koji kaže kako im 
se ova mjera, Stalni sezonac, pokazala jako 
dobrom iz više razloga. U poljoprivredi je 
sve teže naći mladu radnu snagu, ističe. Od 
šezdesetak zaposlenih samo dvije osobe 
mlađe su od trideset godina, sve ostalo su 
ljudi između 40 i 60 godina. Posla je puno, 
radi se šest dana u tjednu, a dnevnice od 
200 kuna, plus doprinosi, odnosno staž, 
trebali su privući ljude za rad na sadnji, 
kopanju, berbi, pripremi... - Riječ je o plaći 
od oko 5000 kuna, a mi sami odlazimo po 
radnike i dovozimo ih kući te plaćamo 
topli, kuhani obrok – kaže M. Čajkulić koji 
ističe kako su većina njihovih sezonaca 
žene koje bi, nakon što radovi na otvore-
nom završe, prije gubile i sva radnička 

Dok su sezonci “na čekanju“, putem Zavoda 
imaju doprinose i primaju do 60 posto plaće 
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MJERA U BROJKAMA

57 osoba  
prošle godine sufinancirano je putem 

mjere stalni sezonac i ostali su kod svog 
poslodavca

Do 6 mjeseci  
putem ove

 mjere radnik 
može biti 

„na čekanju“ 
na Zavodu

0 kuna   

troškova ima poslodavac za prva tri 
mjeseca, dok radnik putem HZZ-a koristi 

ovu mjeru

6 mjeseci  

toliko neprekinutog rada kod poslo-
davca u sezoni mora imati radnik za koga 

poslodavac traži ovu mjeru 

AKTUALNO I 3

• Ovo je prilika i za obiteljska gospodarstva, obrte i sve one koji ovise o radnicima na određeni period u 
godini, a ne žele ih izgubiti u mjesecima kad za njih nemaju dovoljno posla  – kaže Danijela Lukač.

Model 1 za 1
Mjeru stalnog sezonca putem HZZ-a može koristiti svaki posloda-
vac koji ima prijavljenog bar jednog radnika na neodređeno. Odnos-
no, koliko ima radnika prijavljenih na neodređeno radno vrijeme, 
poslodavac toliko može dobiti i stalnih sezonaca. Zavod za vrijeme 
korištenja mjere financira radniku doprinose za mirovinsko za 1. i 
2. stup u prva tri mjeseca u iznosu od 100 posto. Ako poslodavac 
koristi tu mjeru za svog radnika u periodu od šest mjeseci, onda 
u periodu od 3. do 6. mjeseca država i poslodavac dijele troškove 
doprinosa za njega ili nju, svaki po 50 posto. Stalni sezonac mjera 
je koju poslodavac može maksimalno koristiti šest mjeseci.

SVE VIŠE POSLODAVACA KORISTI MJERU STALNI SEZONAC I TAKO ČUVA TRAŽENE RADNIKE 

OPG ČAJKULIĆ POVRĆE I ŽITARICE PROIZVODI ZA VELIKE TRGOVAČKE LANCE, RADNIKA UVIJEK NEDOSTAJE  

S ovom mjerom sigurni smo i mi, a i naši sezonci 

prava. Budući da su ovisile o 
sezoni koja traje između tri i de-

vet mjeseci godišnje, a nekad i 
kraće, završetkom sezone za njih 

je slijedilo doba neizvjesnosti 
– snalaženje na tržištu i borba 
za svaku priliku za rad. Ovako, 
kaže, država je omogućila sezon-
cima da u vrijeme „čekanja“  do 
nove sezone imaju doprinose, 
uračunava im se dragocjeni staž 
i na poseban način rezervirani su 
za svoje poslodavce kod kojih su 
ionako već godinama. Poslodavci 
su pak dobili priliku uštedjeti na 
plaćama i svim izdatcima za rad-
nike koje realno ne trebaju do 
proljeća, ali će ih zato nasušno 
trebati svaki radni dan kada se-
zona krene. Mjera koja je, kaže, u 
jednom potezu ponudila rješenje 
s kojim su i jedni i drugi zado-
voljni. 

M. Čajkulić kaže kako im se ova mjera, Stalni sezonac, pokazala jako dobrom

odjavljuje s mirovinskog osiguranja 
i već od sljedećeg dana ga prijav-
ljuje na produženo sezonsko osigu-
ranje. Poslodavac tada ima rok od 
30 dana da podnese zahtjev Zavodu 
za zapošljavanje, ako želi finan-
ciranje putem mjere Stalni sezonac 
– objašnjava Danijela Lukač. Ističe 
kako poslodavac svog „sezonca na 
čekanju“ može aktivirati i samo na 
nekoliko dana ako se pokaže kako 
za njega ima posla, nakon čega se 
opet vraća na tu mjeru do početka 
„prave“ sezone. Mjera je to koju 
neki poslodavci koriste već treću 
godinu zaredom i tako čuvaju svoje 
vrijedne radnike. 

NAJVIŠE DO 6 MJESECI 
Što se samog radnika tiče, dok je „na 

čekanju“, Zavod će mu mjesečno na 
tekući račun isplaćivati novčanu 
pomoć, a koja pak ovisi o bruto plaći 
koju je imao dok je bio zaposlen. 
- Računa se prosječna plaća za 
zadnja tri mjeseca rada i od nje se 
prva tri mjeseca isplaćuje 60 pos-
to, a sljedeća tri mjeseca 30 posto 
iznosa. Uvjet da bi osoba mogla 
biti financirana kao stalni sezonac 
je da je u prethodnoj sezoni radila 
neprekidno minimalno 6 mjeseci 
kod poslodavca – objašnjava Dani-
jela Lukač. 

NA DOBITKU 
Iako se ova mjera zasad najviše 
koristi zimi, poslodavcima je 
omogućena tijekom cijele godine, 
naglašava pročelnik Hrvoje Belo-

brk, predstojnik  Područnog ureda 
HZZ-a Virovitica. 
- Ono što nas najviše raduje je to 
da su ovom mjerom zapravo svi na 
dobitku. Poslodavci, jer imaju sig-
urnost da će im se kvalitetan rad-
nik ili radnica vratiti na proljeće. 
Pomoć je to i radnicima koji ovise 
o sezoni, a koja im se na ovaj način 
produžuje gotovo na cijelu godinu 
jer u tom periodu imaju i primanja, 
doprinose, odnosno sva ona prava 
i sigurnost koje gube završetkom 
radne sezone – zadovoljno ističe 
predstojnik Hrvoje Belobrk, koji 
kaže kako je mjera obuhvatila puno 
osoba starijih od 50 godina, a koje 
su dosada teško pronalazile siguran 
posao na našem području.

Dok su sezonci “na čekanju“, putem Zavoda 
imaju doprinose i primaju do 60 posto plaće 
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Tog jutra sam ošo ‘’Kod Joze’’ po krua i bureka pa usput 
da svratim do dragog lokala pred čijim ‘austorom me 
neugodno dočekala zatvorena ogromenska vrata?! Nisam 
mogo virovat’ svojim očima daj’ ova urbana i rustikalna 
oaza skončala svoje postojanje i nama tak’ drage svekolike 
ponude. U ‘’PUB-u’’ Slavka i Vlaste Šnajder sam prvi 
put osobno upozno Damira Svobodu i Robija Roklicera. 
Tam se sasvim  ozbiljno zakotrljala moja mikeška priča o 
starosjedilačkom govoru rodnog grada. Njegvim ljudma, 
ulcama i mostovima  i ‘’Mikeškim divanima’’, jerbo sam 
se s Mijom Pavelkom takođe’ našo i planiro, a s’ mnogim 
drugim grackim likovima časko i lipo se družjo. Zadnji 

susret i dogovor sa Rokom Idžojtićem bit’ će mi zauvik rada 
upamćen. Svojim unutarnjim i vanjskim dilom prostor je 
odiso trendovski inspirativno donoseći svojom ponudom i 
popudbinom dašak zapadnjačkog ugođaja stari’ pubova 
koje se gledalo na televizji iak’ mu pravo ime nij’ bilo po 
tome premda ga j’ većina tak’, po engleški, izgovarala. 
Rado se slušala retro glazba naše mladosti koju j’ pušćo 
naš stari, muzički kavalir, Draž Lukšin. Poznajuć’ Slavu, 
ne sumljam da će njegdi drugdi nanovo zasvirat’ njegov 
Boža zvani Pub i da će mu se puno bolje i uspješnije posložt’ 
životne karte... Prvi snig nam je pao i malko zabil’jo staze, 
livade i proplanke, a ondak u jednom danu nesto k’o da 
ga njikad nij’ ni bilo. Ujtro malo friškoće, ponjegdi magle, 

a popodne toplije – kažu prognoze – štaj’ baš lipo za naše 
vinogradare i ostale pohoditelje i koji  ‘’Vincekovo’’ slave. 
Sam’ se nadam da će ljudi dojt seb’ i obuzdat’ svoje nagone 
te dovest u reda maligane i 
da će stanje u prometu, po kljetima i gradu, 
bit puno bolje negoli lani. Da neće bit’ oboriti 
prošlogodišnji ‘’rekordi’’ koji s’ bili nenolmarni. Kazne 
za prekršaje s’ pooštrene, a policiske patrole spremne... 
Ugodno i lipo j’ čut’ da naš Marin Jurić, od Ćivrini, 
imade za ovogodišnju ‘’Doru’’ spremitu pismu za koju ć’ 
na glasanju upregnit cili komšiluk i familiju, nadajuć se 
njegvom šta boljem plasmanu i da naslov ‘’Naivno’’ neće 
naštet’t’ pismi i izvedbi nimalo... 

Vaš Bera

Nadam se da će ljudi dojt seb'

Prošlo je oko mjesec i pol dana 
otkako je Gradski muzej  Vi-
rovitica zasjao u novom ruhu i 
predstavio javnosti novi stalni 
postav, arheološku, etnograf-
sku, kulturno-povijesnu i 
likovnu zbirku te bespri-
jekoran interijer. U pravom 
smislu riječi Virovitičani su 
dobili „svoj“, zavičajni muzej.  
Budući da se bliži poznata 
manifestacija „Noć muzeja“, 
koja će se održati 31. siječnja, 
djelatnici Muzeja imaju pune 
ruke posla. No, ravnateljica 
Mihaela Kulej našla je vreme-
na i s nama podijelila iskust-
vo rada novog Muzeja, pov-
ratnu informaciju od strane 
građana i dojmove gostiju od 
otvorenja. 

DVORAC JE PRVI 
IZLOŽAK MUZEJA

- Tijekom prosinca prošle 
godine Muzej je posjetilo 
više od 2000 posjetitelja  - s 

ponosom ističe ravnateljica 
Mihaela Kulej te dodaje da 
je sam Dvorac Pejačević prije 
svega prvi eksponat muzeja. 
-Prvo što se trebalo učiniti 
je obnoviti zgradu dvorca. 
Svi građani grada Viro-
vitice svjedočili su njegovom 
postupnom propadanju i 
potrebi da što prije krene u 
obnovu zbog dugogodišnjeg 

zanemarivanja. Zato tvrdim 
da je cjelokupna obnova 
dvorca, ali i okoliša, odnosno 
parka – perivoja bila neo-
phodna da ovaj ‘ mali veliki 
muzej’ dobije izgled kakav i 
zaslužuje – zaključila je Mi-
haela Kulej, dodavši da je i 
prvobitna zamisao tadašnjeg 
grofa Pejačevića bila da dvo-
rac dominira Viroviticom, 

što je njegovom obnovom i 
postignuto.
Osim iznimno velikog broja 
građana, Muzej su posjetili i 
predstavnici raznih instituci-
ja;  kulturnih, prosvjetnih, 
znanstvenih i drugih.

NOVE MOGUĆNOSTI 
- Muzej su do sada posjetili 
brojni kolege, npr. djelatnici 
Arheološkog muzeja Zagreb, 
ali i brojni posjetitelji koji 
nisu iz Virovitice, nego cilja-
no dolaze posjetiti novi stalni 
postav. Imamo također na-
jave dolaska kolega iz Muze-
jske udruge istočne Hrvatske, 
a posjetili su nas i predstavni-
ci Ekonomskog fakulteta 
iz Osijeka, umirovljenici iz 
Zagreba te učenici mnogo-
brojnih škola, što nas poseb-
no veseli. Prvobitna zamisao 
je i bila da osim kulturološke 
i baštinske vrijednosti, ovaj 
Muzej bude i svojevrsni 
„boom“ lokalne zajednice i 
njezine turističke ponude, što 
je u konačnici i ostvareno. Taj 
trend očekujemo i ubuduće – 
ističe M. Kulej.  
I prijašnjih godina virovitički 
muzej sažimao je i područja 
koja nisu isključivo muzejska, 
poput glazbenih događanja, 
glumačkih sadržaja i drugo, a 
sadašnje, modernije i uređeno 
izdanje pruža još više takvih 
mogućnosti. 
- Već na muzejskoj manifes-
taciji „Noć muzeja“, posje-
titelji će osim u novom stal-
nom postavu, moći uživati i 
u mnogim drugim zabavnim 
sadržajima poput Jazz kon-
certa.  Tome se posebno radu-
jemo jer poučeni dosadašnjim 
iskustvima znamo da veliki 
broj naših građana uživa up-
ravo u toj kombinaciji i da se 

na taj način u pravom smislu 
riječi može naći za svakoga 
ponešto – najavljuje M. 
Kulej. 

OTVORENI ZA 
SURADNJU 

Govoreći o suradnji, M. Kulej 
kaže da je Gradski muzej 
Virovitica otvoren za surad-
nju sa svim građanima koji 
posjeduju određene starine u 
svojim domaćinstvima.
- Bilo bi nam drago da nam 
se obrate svi oni koji nešto 
u tom smislu posjeduju. 
Važno je napomenuti da uz 
taj predmet mora biti i dokaz 
o posjedovanju. Dakle, ljudi 
dođu kod nas, ponude nam 
određeni predmet, a mi na 
temelju naše misije priku-
pljanja predmeta možemo 
ponuditi otkup tog predmeta. 
Držim da na taj način još 
bolje učvršćujemo povezanost 
građana s našom instituci-
jom jer svaki vid suradnje i 
svi popratni sadržaji mogu 
ponukati i one koji dosad 
nisu posjetili Muzej, da to i 
učine. U takvom kontekstu mi 
proširujemo krug stalnih pos-
jetitelja što je poseban užitak 

svim djelatnicima muzeja, 
ali i našim suradnicima – 
poručuje M. Kulej. Oni koji 
su na poseban način dali obol 
u stvaranju novog muzeja, je 
tvrtka  „KREAR“ iz Zagreba, 
muzeologinja Natalija Bajs i 
arhitekt Javijer Luri. Naravno, 
tu je i domaći tim – Jasmina 
Jurković Petras, Dubravka 
Sabolić, Jasna Poljak, Nikoli-
na Hećimović, Andrej Malek, 
tehničari Matko Kolesarić, 
Daniel Čalić i Miroslav Bar-
unac, Ivana Baivić, Katarina 
Bubnjić, Silvija Salajić, van-
jske suradnice Sanja Baškarad 
i Dora Rukavina, Anita Sertić i 
Ivan Borbaš. 
- U ime svih djelatnika 
Gradskog muzeja Virovitica 
zahvaljujem građanima Vi-
rovitice i svim drugim posje-
titeljima koji su nam ukazali 
povjerenje i pozivam ih da u 
što većem broju posjete naš 
Muzej, ako ne prije, onda za 
„Noć muzeja“ , 31. siječnja od 
18 do 01 sati. Sve informacije 
možete vidjeti na našoj in-
ternet stranici i društvenim 
mrežama - naglasila je M. 
Kulej. 

• Prvobitna zamisao je i bila da osim kulturološke i baštinske 
vrijednosti, ovaj Muzej bude i svojevrsni „boom“ lokalne 
zajednice i njezine turističke ponude, što je u konačnici i 
ostvareno. Taj trend očekujemo i ubuduće – ističe M. Kulej.  

TURISTIČKI I POVIJESNI BISER U SRCU VIROVITICE PRIVLAČI POSJETITELJE   

Novi Muzej samo u prosincu vidjelo 
više od dvije tisuće ljudi 

UDRUGA UMIROVLJENIKA MILANOVAC 

Izletima, humanitarnom pomoći i savjetima 
podižu kvalitetu života 
U društvenom domu u Milanovcu svoju izborno-izvještajnu skupštinu kojoj je, među ostalima nazočio i 
zamjenik župana Marijo Klement, održala je Udruga umirovljenika tog prigradskog naselja. Predsjednik 
Udruge Stjepan Virag tom je prigodom podnio izvješće o prošlogodišnjem aktivnom radu te stavio naglasak 
na ovogodišnji plan, u kojem će jedna od prioritetnih aktivnosti i ovaj put biti humanitarna djelatnost prema 
starijim i nemoćnim članovima Udruge te onima kojima je pomoć najpotrebnija. - Želja nam je podići kvalitetu 
življenja osoba starije životne dobi – napomenuo je predsjednik Stjepan Virag. Udruga, osim što organizira 
mnogobrojna druženja, razne izlete i ostale zabavne sadržaje, posebno mjesto daje i pomoći onima kojima je 
pomoć najpotrebnija.  - U tu svrhu organiziramo razne humanitarne akcije, posjećujemo ne samo naše članove, 
nego i ostale umirovljenike, a ako zatreba, pomažemo im i u bilo kojem drugom pogledu – istaknuo je Stjepan 
Virag, koji je već dugi niz godina na čelu ove Udruge koja spada u jednu od najmnogobrojnih, ali i najpopu-
larnijih umirovljeničkih udruga u našoj županiji. Jedna točka dnevnog reda bila je i davanje razrješnice članu 
Izvršnog odbora Vladi Bajtu te članu Nadzornog odbora Josipu Kovaču. Umjesto njih u Izvršni odbor izabrana 
je Snježana Kovač, a u Nadzorni odbor Tomislav Božić. 

B. S.

Bruno Sokele 

Mihaela Kulej

Gradski muzej Virovitica otvoren za suradnju sa svim građanima koji 
posjeduju određene starine
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VIROVITIČKA TVRTKA DEGAL TEHNIKA SUDJELUJE U IZGRADNJI 
JEDINSTVENE NEBESKE ŠETNICE U HRVATSKOJ 

Izradili šetnicu od 550 tona i 
postavili da “lebdi“ u zraku

Virovitička tvrtka Degal tehnika d.o.o. 
(u vlasništvu Tomislava Denića iz Viro-
vitice i Ivice Galića iz Imotskog) dio je 
jedinstvene priče u Hrvatskoj. Naime, 
sudjeluju u izgradnji tzv. skywalka, 
nebeske šetnice u Parku prirode Biok-
ovo. Riječ je o luku koji će biti prekriv-
en staklom i nalaziti se 12 metara od 
ruba litice visoke 1228 metara te jedi-
nom takvom u Hrvatskoj. Posjetitelji 
Parka prirode tako će imati priliku 
uživati u nevjerojatnom pogledu na 
more, ali i doživjeti biokovske stijene 
iz ptičje perspektive. 
Kako bi šetnica „ostala“ u zraku, važno 

je bilo dobro osmisliti i realizirati 
konstrukciju. A upravo za betonsku 
konstrukciju šetnice bila je zadužena 
virovitička tvrtka. Njih je angažirala 
tvrtka Reliance d.o.o., koja je nositelj 
radova na izgradnji ovog objekta. 
-  Tvrtka Degal tehnika d.o.o. 
angažirana je oko izvođenja radova na 
pripremi gradilišta, izgradnji betonske 
konstrukcije te izgurivanju cijele be-
tonske konstrukcije koja teži oko 550 
tona na njeno predviđeno mjesto – 
kažu nam iz Degal tehnike. Zbog same 
prirode šetnice, odnosno potrebe da 
ona „lebdi“ u zraku, izgradnja kon-

strukcije nije bila lak zadatak. 
- Cijela betonska konstrukcija luka 
ojačana je tehnologijom prednapre-
zanja betona, kako bi izdržala sve sile 
i težine kojima je opterećen luk, a koji 
stoji u zraku iznad litice. Cijela kon-
strukcija je izgrađena na platou pokraj 
litice te je tehnologijom nagurivanja 
lansirana 12 metara nad kanjon – 
objašnjavaju iz ove virovitičke tvrtke 
kojoj će ovaj poslovni pothvat zaista 
obogatiti portfolio.

M. Lukačić 

• Virovitička tvrtka sudjeluje u izgradnji tzv. skywalka, nebeske šetnice u Parku prirode 
Biokovo. Riječ je o luku koji će biti prekriven staklom i nalaziti se 12 metara od ruba litice 
visoke 1228 metara te jedinom takvom u Hrvatskoj. Posjetitelji Parka prirode tako će imati 
priliku uživati u nevjerojatnom pogledu na more, ali i doživjeti biokovske stijene iz ptičje 
perspektive.
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Maratonci Damir Černić i Ivan 
Nikolić iz Osijeka, Zlatko Milošević 
iz Nove Bukovice, Ivan Benković i 
Miroslav Milovuković iz Orahov-
ice te predsjednik udruge Pavo 
Tutenov iz Slatine pokrenuli su 
2013. godine osnivanje udruge pod 
nazivom “Glasnici istine – hrvatski 
maratonci”. Ovu udrugu čine mar-
atonci koji već godinama sudje-
luju u memorijalnim maratonima 
posvećenima Domovinskom ratu, 
a glavni razlozi za osnivanje udruge 
bili su očuvanje digniteta Domov-

Virovitičko-podravska županija konstituirala 
je Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata 
koje djeluje pri Upravnom odjelu za zdravst-
vo i socijalnu skrb Virovitičko-podravske 
županije i obavlja poslove koji proizlaze iz 
Zakona o zaštiti prava pacijenata i Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti te drugih propisa koji se 
odnose na zaštitu prava pacijenata. Članovi 
Povjerenstva su predsjednica Elvira Grabić 
te članice  Alenka Borovčak Lovrenc, Jelena 
Kolesarić Škorić, Irena Gros i Lidija Sabo. 
Gledajući općenito razinu zdravstvene zaštite 
u županiji, Povjerenstvo smatra da treba po-
raditi na uspostavljanju što je moguće bolje 
suradnje pacijenata i liječnika, na obostrano 
zadovoljstvo.
Prava pacijenata proizišla su iz temeljnih 
ljudskih prava, a zaštita prava pacijenata u 
Republici Hrvatskoj provodi se na načelima 
humanosti i dostupnosti. Načelo humanosti 
zaštite prava pacijenata ostvaruje se osigura-
vanjem poštivanja pacijenta kao ljudskog bića 
te osiguravanjem prava na fizički i mentalni 
integritet pacijenta. Zaštita osobnosti paci-
jenta uključuje poštivanje njegove privatnosti, 
svjetonazora te moralnih i vjerskih uvjerenja. 
Načelo dostupnosti zaštite prava pacijenata 
podrazumijeva jednaku mogućnost zaštite 
prava svih pacijenata na području Republike 
Hrvatske.
Najveći problem predstavlja nepoznavanje 
Zakona od strane pacijenata, ali i liječnika i 
ostalih zdravstvenih radnika te nedovoljno 
dobra prilagođenost zdravstvenom sustavu u 
kojem je težnja prijeći na demokratski model 
temeljen na ljudskom pravu na slobodu i tol-
eranciji, slobodu volje, jednakosti, istinitosti i 
pravednosti te autonomiji pacijenata.

KOJA SVE PRAVA IMAJU 
PACIJENTI? 

Prava pacijenata koja su zajamčena Za-
konom o zaštiti prava pacijenata su:  pravo 
na suodlučivanje, pravo na obaviještenost, 
odbijanje primitka obavijesti, pravo na 
prihvaćanje ili odbijanje pojedinog postupka 
(dijagnostičkog ili terapijskog), zaštita paci-
jenta koji nije sposoban dati pristanak, zaštita 
pacijenta nad kojim se obavlja znanstveno 
istraživanje, zahvati na ljudskom genomu, 
pravo na pristup medicinskoj dokumentaciji, 
pravo na povjerljivost, pravo na održavanje 
osobnih kontakata, pravo na samovoljno 
napuštanje zdravstvene ustanove, pravo na 
privatnost te pravo na naknadu štete.
Svaki pacijent koji nije zadovoljan načinom 

pružanja zdravstvenih usluga u ustanovama 
Virovitičko-podravske županije može se obra-
titi Povjerenstvu, koje će poduzeti potrebne 
mjere u okviru svojih ovlaštenja. U obavlja-
nju poslova iz svog djelokruga Povjerenstvo je 
ovlašteno upozoravati, predlagati, davati pre-
poruke te upoznavati pacijente sa Zakonom 
o zaštiti prava pacijenata. Pacijenti koji pret-
postavljaju ili smatraju da su im ugrožena 
ili prekršena prava iz ovog Zakona, mogu se 
svojim pisanim pritužbama Povjerenstvu 
obratiti na e-mail adresu prava.pacijenata@
vpz.hr i/ili službenu adresu:  Virovitičko-
podravska županija, Povjerenstvo za zaštitu 
prava pacijenata, Trg Ljudevita Patačića 1, 
Virovitica.

V. L.  (ilustracija Freepik)

POVJERENSTVO ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA 
VIROVITIČKO- PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Važna suradnja između 
pacijenata i liječnika
• Svaki pacijent koji nije zadovoljan načinom pružanja zdravstvenih usluga u ustanovama 
Virovitičko-podravske županije može se obratiti Povjerenstvu, koje će poduzeti potrebne mjere 
u okviru svojih ovlaštenja.

VIROVITICA JE DOMAĆIN VELIKE NACIONALNE TRIBINE U 
POVODU “HRVATSKOG DANA MIMOZA“ 

Prevencija raka vrata maternice 
počinje pravovremenim pregledom 

MARATONCI UDRUGE „GLASNICI ISTINE“ TRČE VEĆ SEDMU GODINU ZAREDOM

Aktivni na svakom događaju koji čuva uspomenu na Domovinski rat
• Pred nama je vrlo 
ambiciozan plan i 
ove godine – rekao je 
predsjednik udruge Pavo 
Tutenov, napomenuvši 
da ih prvi maraton čeka 
već 1. veljače.

inskog rata, promicanje istine o 
Domovinskom ratu i obilježavanje 
obljetnica ratnih događanja u 
suradnji s udrugama proisteklim iz 
Domovinskog rata. Skoro 7 godina 
poslije ova udruga je vrlo aktivna, a 
gotovo da i nema događaja vezanog 
uz Domovinski rat u kojem „Glas-

nici“ ne sudjeluju. Zadnji od njih 
bilo je i 16. siječnja na 7. memori-
jalnoj utrci Pakrac – Bučje zvanoj 
„Stazom mučeništva“.

VRIJEDNE OBLJETNICE 
- Pred nama je vrlo ambiciozan 
plan i ove godine – rekao je pred-
sjednik udruge Pavo Tutenov, 

napomenuvši da ih prvi maraton 
čeka već 1. veljače.
- Radi se o memorijalnom mara-
tonu Islam Latinski – Novigrad 
koji je posvećen vojno-redarstvenoj 
operaciji „Maslenica“, u sjećanje na 
1993. godinu kada je tom operaci-
jom oslobođeno zadarsko zaleđe, 

Masleničko ždrilo i Zrakoplovna 
luka Zemunik i u kojoj su sudjelova-
li hrvatski branitelji iz Virovitičko-
podravske županije. „Glasnici is-
tine“ na njemu sudjeluju već sedmu 
godinu. Već 18. veljače odlazimo u 
Sibinj, gdje trčimo maraton u po-
vodu sjećanja na sibinjske žrtve, 
kod Slavonskog Broda. I sami smo 
organizatori niza memorijalnih 
maratona na području Virovitičko-
podravske županije, ali i šire, tako 
da godišnje imamo oko 35 sudjelo-
vanja na maratonima i od toga oko 
20 organizacija – napomenuo je 
Pavo Tutenov te izdvojio jedan na 
koji su vrlo ponosni.
- Radi se o memorijalnom mara-
tonu Čavoglave – Knin, koji od 
2015. godine organiziramo u po-
vodu vojno-redarstvene operacije 
„Oluja“. Čast nam je da smo orga-
nizatori i sudionici ovog maratona 
– poručuje P. Tutenov. 

B. Sokele

DIZALICE NE MIRUJU NI U 
SIJEČNJU 	

Napreduju radovi 
na obnovi Sportske 
dvorane Tehničke škole 
i novom Tehnološko-
inovacijskom centru 

Za one kojima je sport “u krvi“, Sportska 
dvorana Tehničke škole u Virovitici mjesto 
je najvećih sportskih uspjeha novijeg 
virovitičkog sporta. Tamo su rukometašice 
tadašnjeg TVIN Trgocentra triput igrale fina-
le Kupa Hrvatske, finale Prvenstva Hrvatske, 
osvojene su mnogobrojne medalje u karateu, 
dok je tatamijem „vladala“ Mirna Šenjug. 
Najznačajnije sportsko zdanje u Virovitici 
dobit će modernije lice. Ukupna vrijednost 
projekta, čiji je nositelj Virovitičko-podravska 
županija, iznosi 6.262.270,62 kuna, od 
čega su bespovratna sredstva u iznosu od 
3.427.360,56 kuna Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost, dok je drugo 
posredničko tijelo Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja. Trenutni energetski 
razred zgrade je C, dok će završetkom pro-
jekta zgrada biti svrstana u energetski razred 
B. Dizalice zimi ne miruju ni na gradilištu 
jednog od najznačajnijih županijskih pro-
jekata, Tehnološko-inovacijskog centra, gdje 
se postavlja krovište. Budući Tehnološko-
inovacijski centar, smješten u blizini Visoke 
škole Virovitica, omogućit će razvitak prven-
stveno poljoprivrede i pomoći brojnim OPG-
ima s ovog područja da osiguraju bolji plas-
man proizvoda. Bavit će se kulturama koje 
su najprepoznatljivije i najrasprostranjenije 
na području naše županije, a riječ je o medu, 
mlijeku i ljekovitom bilju, pa će se tako u 
njegovim prostorima nalaziti Odsjek za med, 
Odsjek za ljekovito bilje, Odsjek za mlijeko, 
prostor za spektrometriju i mikroskopiju, 
prostor za pripremu uzoraka za analizu i 
konferencijska dvorana. Ukupna vrijednost 
projekta, koji je u stopostotnom iznosu fi-
nanciran iz Europskog fonda za regionalni 
razvoj, je 17,6 milijuna kuna, a partneri na 
projektu i u daljnjem radu su Prehrambeno-
tehnološki fakultet i Poljoprivredni fakultet 
u Osijeku. Oba projekta napisala je VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije.                                    K. T. 
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POVJERENSTVO ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA 
VIROVITIČKO- PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Važna suradnja između 
pacijenata i liječnika

VIROVITICA JE DOMAĆIN VELIKE NACIONALNE TRIBINE U 
POVODU “HRVATSKOG DANA MIMOZA“ 

Prevencija raka vrata maternice 
počinje pravovremenim pregledom 
U sklopu 14. Europskog 
tjedna prevencije raka 
vrata maternice od 20. do 
26. siječnja obilježava se 
13. Hrvatski dan mimoza, 
Nacionalni dan preven-
cije raka vrata maternice, 
koji se inače tradicionalno 
obilježava treće subote u 
siječnju. Ove godine Na-
cionalni dan borbe pro-
tiv raka vrata maternice 
održava se u Virovitici. 
Više o ovom programu 
doznali smo u razgovoru 
s ravnateljem Zavoda za 
javno zdravstvo „Sv. Rok“ 
Virovi t ičko-podravske 
županije, ujedno i pred-
sjednikom županijske 
Lige za borbu protiv raka, 
dr. Miroslavom Venusom. 
Na razini RH aktivno 
se provode dva na-
cionalna preventivna 
programa kada su u pi-
tanju maligne bolesti, 
i to ranog    otkrivanja 
raka dojke kod žena i 
raka debelog crijeva 
kod oba spola. Što je s 
Nacionalnim preven-
tivnim programom  
otkrivanja raka vrata 
maternice?
Ovaj se program provodio 
do unazad godinu i pol 
– dvije, no iz određenih 
tehničkih razloga je zastao 
i nije pokazao očekivane 
rezultate. Ministarstvo 
zdravstva RH oformilo je  
povjerenstvo koje je doni-
jelo jedan reorganizirani, 
promijenjeni Naciona-
lni preventivni program 
ranog otkrivanja karci-
noma vrata maternice. 
Specifičnost je u tome da 
će se u okviru pilot-pro-
jekta provoditi samo na 
određenom području, pa 

nakon određenog vremen-
skog razdoblja i provedene 
evaluacije, ako se pokaže 
dobar, bit će proveden 
na razini cijele Hrvatske. 
Iz brojnih razloga pilot-
projekt je dobio Zavod 
za javno zdravstvo VPŽ 
i Virovitičko-podravska 
županija, što znači da će 
se provoditi tijekom go-
dine dana isključivo na 
području naše županije. 
Jedan od prvih koraka 
u provođenju ovog pro-
jekta je i Javna tribina 
o zaštiti od raka vrata 
maternice koja će se 
održati u virovitičkoj 
Gradskoj knjižnici i 
čitaonici. O čemu će 
biti riječi? 
Kao najava Nacionalnog 
preventivnog programa, 
ali i uvod u 13. Dan mi-
moza, u Virovitici će se 
održati javna tribina na 
koju su pozvani svi zain-
teresirani koji žele doz-
nati nešto novo u vezi ove 

problematike. Tribina je 
koncipirana na način da 
će biti nekoliko uvodnih 
predavanja, uz kratki in-
formativni film.  Doći će 
nam ugledni predavači iz 
Zagreba, iz Hrvatskog za-
voda za javno zdravstvo, 
specijalisti mikrobiologi-
je i citologije, dok će o 
epidemiološkim podaci-
ma i cijelom projektu go-
voriti specijalizant javnog 
zdravstva iz našeg Zavoda. 
Posebno naglašavam da će 
biti govora o cijepljenju 
protiv HPV-a koji ima ve-
liku i značajnu ulogu u ci-
jelom ovom procesu.
U posljednje je vri-
jeme evidentan veliki 
broj oboljelih od ma-
lignih bolesti. Uvijek 
se naglasak stavlja na 
rano otkrivanje. Što 
je potrebno poduzeti 
kako bi se na vrijeme 
dijagnosticirao rak 
grlića vrata mater-
nice?

Ključna riječ je „rano“ 
otkrivanje. Postoje neki 
rizični elementi koji uz-
rokuju rak grlića mater-
nice, a najznačajniji 
rizični element je posto-
janje humanog papiloma 
virusa (HPV-a) i to onih 
onkogenih tipova 16 i 18. 
Jako je važno redovito 
obavljati ginekološke 
preglede. Drugi važan 
čimbenik je i odgovorno 
spolno ponašanje koje ne 
uključuje mijenjanje part-
nera. Želimo da svi sh-
vate koliko je važno cije-
pljenje protiv HPV-a koje 
je predviđeno za osmaše, 
i dječake i djevojčice, i to 
je jedna od učinkovitih 

mjera u sprječavanju nas-
tanka bolesti.
Kakav je odaziv na cije-
pljenje protiv HPV-a?
Moram priznati da nis-
mo zadovoljni, iako je on 
u zadnje vrijeme nešto 
bolji. Predviđeno je ci-
jepljenje osmaša jer je 
preporuka da se cijepe i 
dječaci i djevojčice prije 
stupanja u spolne odnose, 
međutim zbog slabog 
odaziva prošireno je na 
srednjoškolce. Jedan od 
načina kako bismo to 
popularizirali je i ovaj re-
organizirani Nacionalni 
program koji u sebi sadrži 
određene promjene. 

Blaženka Grdenić

KAKO ĆE IZGLEDATI 
PROVEDBA PROGRAMA?

Na preventivni 
pregled sve žene od 
20. do 64. godine
Nacionalni preventivni program u sebi 
sadrži određene promjene. Po starom 
programu su se žene određene životne 
dobi pozivale kod primarnog ginekologa 
da se napravi tzv. papa test, odnosno 
citološki pregled. Po ovom novom pro-
gramu bit će obuhvaćene žene od 20. do 
64. godine. U prvoj, najmlađoj dobi, od 
20 do 29 godina, u programu će se pro-
voditi samo papa test. U srednjoj dobi, 
od 30. do 34. godine, provodit će se tzv. 

kotestiranje, odnosno papa test i  test na 
HPV, a za žene od 35. do 64. godine pri-
marni test probira će biti HPV test. Zašto 
je to tako? Zato što je humani papiloma 
virus kod mladih izrazito prisutan, pa se 
uslijed stupanja u spolne odnose osoba 
može zaraziti. To, naravno, ne znači da 
će se istog trena razviti maligna promje-
na. Dapače, kod mladih, zdravih ljudi 
ta primarna infekcija se savlada i kroz 
kraće razdoblje, infekcija nestane, pa 
bi bilo vrlo nekorektno da se i u ovoj, 
najmlađoj životnoj dobi, provodi i tes-
tiranje na HPV jer bismo dobivali jako 
puno trenutno pozitivnih nalaza koji ne 
bi značili ništa. Vrlo je važno naglasiti da 
žene ne moraju čekati poziv jer se mogu 
i samoinicijativno javiti svom ginekologu 
i redovito ići na ginekološke preglede i 
samim time biti uključene  u ovaj pro-
gram. 

• Iz brojnih razloga pilot-projekt je dobio županijski Zavod za javno zdravstvo i 
Virovitičko-podravska županija, što znači da će se provoditi tijekom godine dana 
isključivo na području  naše županije. 

PODATCI ZA 
NAŠU ŽUPANIJU 
Po broju obolje-
lih u Hrvatskoj 
u sredini 
- Kad govorimo o karcino-
mu vrata maternice, naša 
županija nije izabrana kao 
pilot županija zato što mi 
imamo najlošije rezultate. 
Mi smo negdje na sredini 
– objašnjava dr. Miroslav 
Venus. Primjerice, 2016. 
godine kod nas je bilo evi-
dentirano 10 slučajeva, dok 
je u Hrvatskoj bilo ukupno 
736 oboljelih. Splitsko-dal-
matinska županija ima 177 
evidentiranih, Požeško-
slavonska sedam, dok 
Ličko-senjska bilježi svega 
dva slučaja. Naša stopa inci-
dencije je 24,5 na 100.000, 
dok je stopa Hrvatske 34,2, 
što znači da smo ispod 
hrvatskog prosjeka.

Dr. Miroslav Venus
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U Velikoj vijećnici 
Virovi t ičko-podravske 
županije u četvrtak je 
održana edukacija učenika 4. 
i 5. razreda srednje medicin-
ske škole na temu palijativne 
skrbi. Edukacija je održana u 
sklopu projekta „Razvoj pal-
ijativne skrbi u Virovitičko-
podravskoj županiji“, a cilj 
joj je senzibilizirati učenike 
za brigu i skrb o oboljelima 
suočenim s problemom pro-
gresivnih neizlječivih bolesti 
te kako bi im se omogućilo 
stjecanje dodatnih stručnih 
znanja i vještina potrebnih 
za zdravstvenu njegu pali-
jativnih pacijenata.
Projekt „Razvoj pali-

jativne skrbi u Virovitičko-
podravskoj županiji“ prijav-
ljen je u svibnju 2018. godine 
kako bi se zaokružio proces 
pružanja palijativne skrbi u 
našoj županiji na svim razi-
nama, koji je započeo još 
2014. godine donošenjem 
odluke župana o osnivanju 
Centra za koordinaciju pali-
jativne skrbi Virovitičko-
podravske županije, objas-
nila je pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo i soci-
jalnu skrb Melita Sirovica 
te istaknula važnost i težinu 
volontiranja.
- Kako bi se krug pružanja 
skrbi u palijativnoj djelat-
nosti na primarnoj razini za-

tvorio, nedostaje vrlo važna 
karika, a to je volonter. Vo-
lonteri imaju dragocjenu i 
humanu ulogu u razvoju i 
pružanju palijativne skrbi, 
mogu doprinijeti u razvoju 
i djelovanju svih razina i 
službi palijativne skrbi, bilo 
da borave s bolesnikom u 
ustanovi ili kući bolesnika, 
ili da pomažu obitelji. Vo-
lonteri također doprinose 
razvoju palijativne skrbi u 
lokalnoj zajednici i sudjeluju 
u podizanju svijesti građana 
o palijativnoj skrbi. Ovim 
projektom planira se prove-
sti jedna od najznačajnih 
aktivnosti u okviru daljnjeg 
razvoja palijativne skrbi u 

PROJEKTI

U sklopu projekta “Razvoj palijativne skrbi u Virovitičko-
podravskoj županiji“ održano predavanje o važnosti volontera

županiji, a to je uspostava 
volonterskog centra za pali-
jativnu skrb u Virovitičko-
podravskoj županiji, što 
podrazumijeva stvaranje 
materijalnih i nematerijal-
nih preduvjeta za rad cen-
tra s naglaskom na promo-
ciju palijative i edukaciju 
zainteresiranih volontera 
– zaključila je M. Sirovica 
te okupljenima predstavila 
gošću predavačicu.
Predavanje na temu „Vo-

lonter u palijativnoj skrbi“ 
okupljenima je održala 
Vesna Božić, diplomirana 
medicinska sestra. Osim što 
radi kao nastavnica stručnih 
predmeta u Srednjoj školi 
Pakrac u Pakracu, od 2013. 
godine je i aktivna članica 
palijativnog tima „LiPa“ kao 
koordinator volontera.
Prije početka samog preda-
vanja, V. Božić je učenicima 
kroz vijećnicu poslala kutiju 
s lijepim porukama koje bi 

im uljepšale dan te objasnila 
njihovu povijest i značaj.
- Mi ovakve poruke stavljamo 
u balone, puštamo te balone 
u zrak te nam se ljudi javlja-
ju kada nađu balon u svome 
mjestu, kao na primjer iz 
Čakovca i Mađarske. To 
je nešto prepoznatljivo za 
nas te smo time i obilježili 
početak ovog predavanja – 
rekla je V. Božić. 

E. A.

U NEDJELJU U PITOMAČI VEČER 
POEZIJE DRAGE BRITVIĆA 
Počast ovom velikanu stiha 
odat će Nina Kraljić i 
Hrvoje Hegedušić
U Interpretacijskom centru Kuća Petra 
Preradovića u Grabrovnici u nedjelju s 
početkom u 19 sati održat će se Večer poezije 
Drage Britvića. Organizator, Centar za kulturu 
“Drago Britvić” Pitomača, i ove godine poziva 
sve da zajedno s njima očuvaju uspomenu na 
poznatog Pitomačanina, autora mnogobrojnih 
nezaboravnih stihova. 
Ove će godine nastupiti te odati počast 
ovom “velikanu stiha”: Nina Kraljić, Hrvoje 
Hegedušić, Darko Domijan, Zoran Mišolongin, 
Lorena Grguljaš, Gabriela Šipek saglazbenim 
pratnjama, Miroslav Gugić, Emil Gabrić, 
Ivan Gazibara, Ljerka Šemeš Hegedušić i Jan 
Stilinović. Cijena ulaznice u pretprodaji iznosi 
30, na dan koncerta 40 kuna, a moguće ih je 
kupiti u Općini Pitomača i na kiosku “Vrabac” 
Pitomača.

V. L. 

PITOMAČA
4. MEMORIJAL „ŽELJKO ERCEG-LUJZA“ U ČAČINCIMA 

Sportskim druženjem čuvaju uspomenu na 
kolegu branitelja i prijatelja 

ČAČINCI

U organizaciji Zajednice 
udruga i članova HVIDRA-e 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije, u Čačincima je 
održan 4. Memorijal ‘’Željko 
Erceg-Lujza’’ u čast preminu-
lom hrvatskom branitelju i 
invalidu Domovinskog rata. 
Memorijal je započeo pola-
ganjem cvijeća i paljenjem 
svijeća na grobnom mjestu 
Željka Ercega na mjesnom 
groblju u Čačincima, a potom 
je u Domu kulture održano 
sportsko natjecanje u dvije 
discipline – visećoj kuglani 
i belotu. Na svečanom ot-
vorenju Memorijala nazočne 
je pozdravio predsjednik 
ZUiČ HVIDRA  i Odbora za 
branitelje VPŽ Mato Bubaš, 
podsjetivši da je Željko bio 
90-postotni ratni vojni inval-
id, pripadnik 2. bojne 132. bri-
gade te dugogodišnji član repr-
ezentacije HVIDRA-e VPŽ. 
Memorijal je otvorio zamjenik 
župana Darko Žužak. 
- Presretan sam što danas 

ovdje vidim pripadnike svih 
triju brigada koje su branile 
naše područje, dakle 127. 
virovitičke, 136. slatinske i 
132. orahovačke. To je poka-
zatelj da smo i danas, kao i 
u ono vrijeme jedinstveni, 
da još uvijek u sebi nosimo 
vrijednosti kao što su vjera, 
domoljublje i obitelj i oko tih 
vrijednosti se moramo i dalje 
okupljati– rekao je Žužak. 

U natjecanju viseća kuglana 
sudjelovalo je sedam, a u be-
lotu osam ekipa. Na kraju, 
u visećoj kuglani slavila je 
ekipa HVIDRA Slatina, drugo 
mjesto pripalo je HVIDRA-i 
VPŽ, dok su broncu oko vrata 
stavili kuglaši UHBDDR-a 
Duga Međa. U pojedinačnom 
dijelu zlato je osvojio Damir 
Krklec, srebrni je bio Miro-
slav Marković, dok je broncu 

osvojio Darko Pigler. U belotu 
zlatno odličje osvojio je par 
Stjepan Pavić i Damir Malij, 
srebrni je bio par Miroslav Tot 
i Mato Mesić, dok je broncu 
osvojio par Stjepan Trevizan 
i Dragutin Fišli. Nagrade naj-
boljima uručili su Ivanka Er-
ceg, supruga pokojnog Željka 
Ercega, te Mato Bubaš u ime 
organizatora.              

V. Grgurić 

• Presretan sam što danas ovdje vidim pripadnike svih triju brigada koje su branile naše područje, dakle 127. 
virovitičke, 136. slatinske i 132. orahovačke. To je pokazatelj da smo i danas, kao i u ono vrijeme jedinstveni, da 
još uvijek u sebi nosimo vrijednosti kao što su vjera, domoljublje i obitelj i oko tih vrijednosti se moramo i dalje 
okupljati – rekao je Žužak. 
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Dom za starije osobe Baturina ot-
vorio je vrata svojim korisnicima. 
Na prostoru od čak 4500 četvornih 
metara nalazi se smještaj i prateći 
sadržaji za ukupno 199 korisnika. 
Koncipiran je tako da prizem-
lje i prvi kat budu prilagođeni 
pokretnim korisnicima, dok je na 
drugom katu prostor predviđen 
za nepokretne korisnike. Dom je 
povezan s dva lifta. Prizemlje je 
podijeljeno na ekonomski dio i dio 
za korisnike. Osim recepcije, ond-
je se nalazi prostor za ses-
tre, prijem korisnika, 
prostor za fizika-
lnu terapiju i 36 
dvokrevetnih 
soba, od kojih 
svaka ima 
svoju ku-
paonicu. U 
prizemlju je 
i velika mod-
erna kuhinja, 
praonica rublja i 
prostor za osoblje, 
kao i restoran te kafić na 
otvorenom. Ispred Doma nalazi 
se prostrano parkiralište sa čak 
70 mjesta, koje uz same korisnike 

mogu ko-
ristiti svi 
oni koji 
im dolaze 
u posjet. 
-  Koris-

n i c i m a 
Doma, uz 

k v a l i t e t n u 
zdravstvenu skrb 

i njegu, omogućujemo 
fizikalnu i okupacionu terapiju, 
a posebne sadržaje poput izleta 
i zabavnog programa kreiramo 

u skladu sa željama korisnika. 
Imamo zabave, druženja, proslave 
rođendana i blagdana. Za proljeće 
planiramo urediti voćnjak i povrt-
njak te parcele sa cvijećem, upra-
vo po želji naših korisnika koji žele 
uživati u prirodi. Kroz kvalitetnu 
njegu i posvećenost želimo da se 
svi naši štićenici osjećaju kao kod 
kuće – istaknula je Jasminka Ba-
turina.
Cijene smještaja ovise o tome je li 
korisnik sam u sobi ili je u dvokre-
vetnom apartmanu, je li pokre-
tan, polupokretan ili nepokretan. 
Kreću se od 4500 do 7000 kuna 
po osobi. Dom se može poh-
valiti srdačnim i profesionalnim 
osobljem, brzom i stručnom us-
lugom, dostupnošću i modernim 
sadržajima prilagođenima koris-
nicima. Mjesto u Domu možete 
rezervirati već danas. 
Potražite Dom za starije osobe 
Baturina u Virovitici, na adresi 
Franjevačka ulica 13, a za sve 
informacije tu su i brojevi tele-
fona:  385 33 618 800, broj mo-
bitela +385 99 215 3722, odnosno 
društvene mreže Facebook i Ins-
tagram.   

DOM ZA STARIJE OSOBE BATURINA OTVORIO JE VRATA ŠTIĆENICIMA

“Kroz kvalitetnu njegu i 
posvećenost želimo da se svi naši 
korisnici osjećaju kao kod kuće“

Zdravko Baturina, vlasnik Doma

U sklopu projekta “Razvoj palijativne skrbi u Virovitičko-
podravskoj županiji“ održano predavanje o važnosti volontera

PROJEKT “ZAŽELI“ AKTIVAN NA PODRUČJU OPĆINE SUHOPOLJE

Kroz program zaposlili 10 žena koje brinu o 60 korisnika

Projekt „ZAŽELI“, čija ukupna vri-
jednost iznosi 2.551.927,10 kuna, 
na području općine Suhopolje 
ima dva cilja: podići kvalitetu 
života osobama u nepovoljnom 
položaju društveno i socijalno 
najugroženijim žiteljima općine 
Suhopolje te povećati konkurent-
nost na tržištu rada žena starijih od 
50 godina.  Stjecanje statusa kraj-
njeg korisnika te ostvarivanje pra-
va imaju osobe starije životne dobi, 
osobe koje se nalaze u nepovoljnom 
položaju, kojima je potrebna tuđa 
pomoć kako bi obavljali svakod-

nevne ili povremene aktivnosti: 
svakodnevni kućanski poslovi, 
odlazak liječniku, specijalistu, 
u banku, u trgovinu i sl. Projekt 
„Zaželi” – program zapošljavanja 
žena na području općine Suhopolje 
krenuo je u srpnju 2018. godine. 
U rujnu iste godine raspisan je 
natječaj za prijem u radni odnos na 
određeno (24 mjeseca) u punom 
radnom vremenu te je selekcijskim 
postupkom izabrano 10 izvršiteljica 
koje su s radom započele 1. listopa-
da. Svaka izvršiteljica ima 6 krajn-
jih korisnika kojima će tijekom 24 

mjeseca pružati pomoć u svakod-
nevnim aktivnostima, kućanskim 
poslovima, pomoć prilikom odlaska 
liječniku i sl., ali i pružati podršku i 
ohrabrenje kroz razgovor.
Projekt je u provedbi 18 mjeseci, od 
toga 15 mjeseci provode konstant-
nu brigu o 60 krajnjih korisnika.
Projekt „Zaželi u Suhopolju”  kroz 
15 mjeseci aktivnog rada podi-
gao je kvalitetu života svih svojih 
krajnjih korisnika, pomogao im 
vratiti samopouzdanje i pokazao 
da društvo ima sluha za njihove 
potrebe i probleme. 

Projekt je sufinanciran sredstvima 
Europskog socijalnog fonda. Nos-
itelj je Općina Suhopolje, a part-
neri projekta su: Udruga Matice 
hrvatskih umirovljenika Općine 

Suhopolje, Udruga invalida rada 
iz Virovitice, Hrvatski zavod za 
zapošljavanje – Područni ured Vi-
rovitica i Centar za socijalnu skrb 
Virovitica.                                  V. L. 

• Projekt „Zaželi u Suhopolju”  tijekom 15 mjeseci aktivnog rada podigao je kvalitetu života 
svih svojih krajnjih korisnika, pomogao im vratiti samopouzdanje i pokazao da društvo ima 
sluha za njihove potrebe i probleme. 

SUHOPOLJE

VEĆA SIGURNOST MJEŠTANA
Zdenci u središtu naselja dobivaju 
kružni tok
Zdenci će uskoro dobiti kružni tok. U tijeku su radovi na uređenju 
raskrižja u središtu naselja, na križanju Kolodvorske, Ulice braće 
Radića i Ulice Josipa Jurja Strossmayera, čime će se poboljšati sig-
urnost sudionika u prometu, a posebice mještana. Radovi, koje izvodi 
Cesting Osijek, iznose oko 650 tisuća kuna, a investitori su Županijska 
uprava za ceste uz suradnju Općine Zdenci.                                      M. L.

ZDENCI

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Popularna tradicionalna svinjokolja u 
mađarskim Martincima 
U Martincima, jednom od sela s hrvatskim stanovništvom u južnom 
dijelu susjedne Mađarske, proteklog vikenda održana je manifestacija 
“Hrvatska svinjokolja u Podravini”. Budući da Općina Sopje tradicio-
nalno surađuje s nedalekim Starinom u Mađarskoj kroz dugogodišnju 
manifestaciju “Dravsko proljeće”, sopjanska ekipa sudjelovala je i na 
hrvatskoj svinjokolji. 
- Bilo je to lijepo druženje uz tradicionalnu svinjokolju na mađarski 
način, koja se gotovo i ne razlikuje od naše. Gotovo sve radimo jed-
nako, od kobasica i krvavica do čvaraka, razlika je jedino u začinima – 
rekao je načelnik općine Sopje Berislav Androš. Kao i prošle, tako i ove 
godine pobjedu u spremanju frišketine odnijela je ekipa iz mađarskog 
Starina.                                                                                                  A. D. F.

SOPJE 

PRI KRAJU SU RADOVI NA DJEČJEM VRTIĆU U 
ŠPIŠIĆ BUKOVICI
Najesen u njegovim će 
prostorijama moći 
boraviti do 50 
mališana
Pri kraju su radovi na novom Dječjem 
vrtiću u Špišić Bukovici. Kako kažu iz 
Općine, djelatnici Cestogradnje iz Slatine i 
Drvnih konstrukcija iz Voćina obavljaju odličan 
posao te je vrtić gotovo u potpunosti poprimio svoj oblik. Od jedanaest 
vrtića koji se na području Virovitičko-podravske županije grade sred-
stvima Ministarstva poljoprivrede putem mjere iz Programa ruralnog 
razvoja, dva se razlikuju od ostalih – građeni su od prirodnih materi-
jala s naglaskom na drvo. Jedan je upravo ovaj u Š. Bukovici, a drugi se 
gradi u Gradini.
Vrtić je vrijedan više od 4,2 milijuna kuna, ali njegova prava vrijed-
nost je neprocjenjiva za roditelje s područja općine koji s nestrpljen-
jem iščekuju završetak radova. Prema riječima općinskog pročelnika 
Tomislava Obrovca, završetak radova i upis mališana  očekuje se do 
ljeta ove godine.
- Naša je želja da djeca u vrtić krenu s početkom pedagoške godine, a 
to je 1. rujna. Vrtić mogu pohađati maksimalno dvije skupine do 25 
djece od treće do sedme godine života, odnosno do polaska u školu – 
rekao je pročelnik Obrovac.
Projektnu prijavu za Dječji vrtić u suradnji s Općinom izradila je 
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije.

M. L. 

Dom se može pohvaliti srdačnim i profesionalnim osobljem

PROMO
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jene. Da je u ponudi svaki 
vikend, svaki vikend bio 
bi popunjen, s osmije-
hom kaže A. Hamvaš.
Za one koje zanima i 
potencijalne buduće kli-
jente, objasnila je kako 
izgleda program orga-
niziranog putovanja te 
što se može očekivati od 
izleta, u ovom slučaju, 
Sarajeva.
- Osim, naravno prijevo-
za, program uključuje i 
smještaj u hotelu, koji je 

većinom na 
b a z i 

noćenja s doručkom. 
Ukoliko klijenti žele, 
uvijek se može dodat-
no organizirati neka 
večera, to ide prema 
individualnim željama 
te se organizira na licu 
mjesta. Lokalni vodič 
naše turiste provede 
kroz sam grad te je kao 
pratitelj s njima cijelo 
vrijeme. Ljudi obožavaju 
Sarajevo, kad tamo 
dođete kao da ste došli 
u neki drugi svijet. Sve je 
lagano, ujutro se popije 
kava, prošeće Baščaršijom 
i kupe se suveniri, navečer 
se obiđu njihove pivnice, 
stvarno je to nešto neopi-
sivo. Naravno, ipak prvo 
što se napravi je odlazak 
na ćevape, to je svima 
doživljaj. Većinom kom-
biniramo programe za 

Sarajevo, nekad stavimo 
i Vrelo Bosne, izvor rijeke 
Bosne, pa kada se ide kući 
staje se još u Travniku i 
Jajcu – opisuje te dodaje 
kako je Sarajevo jedan 
od onih gradova u koje 
se ljudi s našeg područja 
ponovno vraćaju jer ga se 
ne mogu nauživati.

POPULARNA 
TEMATSKA 

PUTOVANJA 
Upravo zato Sarajevo će se 
zasigurno naći u ponudi 
putovanja Niba Toursa za 
ovu godinu, koja je već u 
pripremi. Dok je početak 
godine bio rezerviran za 
šoping u Grazu i razgleda-
vanje sajma u Budimpešti, 
odnosno posjet austri-
jskom Shopping Cityju 
Seiersberg i mađarskom 
Sajmu lova i ribolova, 
veljaču i ožujak očekuju 
tematska putovanja. Tako 
će se Dan zaljubljenih moći 
provesti u sarajevskom 
hotelu s pet zvjezdica 
uz sve pogodnosti koje 

on nudi, dok će zain-
teresirane za poseb-

nije obilježavanje 
Dana žena 

put odvesti 
u Beograd 
i Sremske 
Karlovce. Bit 
će tu i jed-
n o d n e v n i h 
i dvod-

nevnih izleta u 
mađarski Siget i 

Pečuh, slovensko 
Mozirje i Logarsku 

dolinu te Italiju i Češku. 
U svibnju će u ponudi biti 
i malo duže putovanje 
zemljom ljubavi, vrhun-
skih vina i sireva – Fran-
cuskom.
Osim zanimljivih i pre-
divnih lokaliteta, velikoj 
popunjenosti putovanja 
zasigurno pridonosi i 
činjenica da su financijs-
ki prihvatljiva  i upravo 
zbog toga sve više dostup-
na. Jednodnevni izleti 
tako većinom iznose 
oko 200 kuna, dvodnev-
ni aranžmani kreću se 
između 400 i maksimalno 
600 kuna, dok su cijene 
višednevnih, poput tri 
Češke i planiranih četiri 
do pet dana Francuske, 
između 1000 i 1700 
kuna. Polazišna točka 
je virovitički Autobusni 
kolodvor. 

Ilustracija: Freepik
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Autobusi puni, Virovitičani putem agencija 
hrle u kupovinu i na vikend izlete 
„Prije nego u svim knj-
igama na svijetu, naj-
bolje priče pronađene 
su između stranica pu-
tovnice.“ Iako je autor 
ovog citata nepoznat, 
razmišljajući unazad o 
mjestima na koje nas 
je put odveo, svatko od 
nas može se složiti s 
istinitošću te izjave. Pu-
tovanja u nepoznate gra-
dove i zemlje obogaćuju 
nam duh, upoznaju nas 
i povezuju s novim kul-
turama i ljudima koji ih 
čine te nam daruju nez-
aboravna iskustva koja 
ćemo pamtiti cijeli život. 
Možda obogaćuju duh, ali 
i osiromašuju novčanike, 
rekli bi neki. No, nakon 
jednog pogleda na po-
nude turističkih agencija 
i popunjenost njihovih 
aranžmana, možemo 
zaključiti da  baš i nije 
tako. 
Koliko građani Virovitice 
i Virovitičko-podravske 
županije koriste us-
luge turističkih  agen-
cija za svoja putovanja? 
Voditeljica virovitičke 
poslovnice Niba Tours, 
jedne od najstari-
jih putničkih agencija 
u Podravini, Andrea 
Hamvaš otkriva da u dos-
ta velikom broju. 
- Ovo je četvrta godina 
da kao turistička agencija 
poslujemo u Virovitici i 
jako smo zadovoljni. Lju-
di dosta putuju. Da bi se 
organizirao put, treba se 
napuniti grupa od mini-
malno 40 osoba, što se 
tiče velikih autobusa, ali 
mi svaki popunimo do 
kraja i imamo barem tri, 

četiri grupe po 50 ljudi  
– kaže te dodaje kako je 
prosinac bio „udaran“ 
što se tiče putovanja, 
pogotovo zbog adventa 
te dočeka Nove godine u 
drugim gradovima, ali i 
državama.

SARAJEVO, 
ČARŠIJA, BUREK I 

ZELJANICA
Tako su građani naše 
županije blagdanske vik-
ende organizirano pro-
vodili u Beču, Bratislavi 
i Budimpešti, uživajući 
u austrijskim, slovačkim 
i mađarskim izdanjima 
adventa. Top odredište 
za dočekati novu 2020. 
godinu svakako je bilo Sa-
rajevo, u susjednoj nam 
Bosni i Hercegovini, koje 
je i mimo novogodišnjeg 
aranžmana jako popu-
larna destinacija zbog 
širokog spektra predivnih 
lokacija, ali i povoljne ci-

• Da bi se organizirao put, treba se napuniti grupa od minimalno 40 osoba, što se tiče velikih autobusa, ali mi svaki 
popunimo do kraja i imamo barem tri, četiri grupe po 50 ljudi  – kaže Andrea Hamvaš iz poslovnice Niba Toursa.

KORISTE LI GRAĐANI S PODRUČJA NAŠE ŽUPANIJE USLUGE TURISTIČKIH AGENCIJA ZA SVOJA PUTOVANJA?

Djelatnice putničkih agencija imaju pune ruke posla

Ena Aragović

SVAKO GODIŠNJE DOBA DOBRO JE ZA PUTOVANJE 

Istu destinaciju moguće je 
potpuno drugačije doživjeti 
ljeti ili zimi 
Na pitanje koju je destinaciju najbolje posjetiti u koje godišnje 
doba, Andrea Hamvaš odmahuje rukom te savjetuje kako takav 
način razmišljanja pri bukiranju putovanja treba pod svaku ci-
jenu izbjegavati.
- Svaki grad je poseban u svako godišnje doba godine te ćete ga 
uvijek drugačije doživjeti. Beč, primjerice, je sam po sebi predi-
van grad, ali ljepotom zasja još više kada ga posjetite za vrijeme 
adventa, bez obzira na vanjsku temperaturu i pokoju snježnu 
pahulju, ima to svoju čar. Ili na primjer Plitvička jezera – njih  
treba posjetiti za svih godišnjih doba jer su tijekom svih lijepa 
na svoj način. Doživjela sam ih i usred ljetnih, sunčanih mjeseci 
i kada su bile poplavljene nakon ogromnih pljuskova, i jedan i 
drugi doživljaj su bili posebni – svoja iskustva dijeli ova mlada 
voditeljica poslovnice.  O tome što o putovanjima, smještaju, 
kvaliteti usluge, a ponajviše dojmu putovanja misle sami 
Virovitičani i žitelji naše županije, odgovor je moguće naći u 
komentarima na društvenim mrežama. A. Hamvaš kaže da uz 
pozitivne dojmove imaju klijente koji im i osobno, sa suve-
nirom u znak zahvale na proteklom putovanju, dolaze buki-
rati novi, nezaboravni izlet. 

Osim zanimljivih i predivnih 
lokaliteta, velikoj popunjenosti 
putovanja zasigurno pridonosi 
i činjenica da su financijski 
prihvatljiva  i upravo zbog toga 
sve više dostupna. Jednodnevni 
izleti tako većinom iznose oko 
200 kuna, dvodnevni aranžmani  
kreću se između 400 i maksimalno 
600 kuna, dok su cijene višednevnih, poput 
tri Češke i planiranih četiri do pet dana 
Francuske, između 1000 i 1700 kuna.
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Marija Lovrenc

Prolazi drugi mjesec ot-
kako su supružnici Ivana 
i Robert Sajdenšaf iz Viro-
vitice na Gradskoj tržnici 
preuzeli staru ribarnicu 
„Braca“ i pod istim im-
enom otvorili vlastitu. 
Iako je ovoj mladoj obitelji 
to bio  poduzetnički skok 
u nepoznato, vrijedni i 
odlučni Ivana i Robert sada 
sa zadovoljstvom gledaju 
kako se odluka da otvore 
vlastitu ribarnicu poka-
zala ispravnom.  U njihovu 
Bracu, i dalje jedinu rib-
arnicu u Virovitici, danas 
uz kupce iz našeg grada i 
okolice, dolaze ljubitelji 
ribe i morskih plodova iz 
Pitomače, Bjelovara, ali i 
drugih mjesta. 

DVADESETAK VRSTA 
SVJEŽE RIBE 

- Nismo imali puno znanja o 
vrstama riba, dobavljačima, 
čišćenju ribe, vođenju ove 

vrste posla. No znali smo da 
želimo nešto svoje, biti svoj 
šef, raditi za sebe. Imamo 
rodbinu i poznanike na 
moru, a naši dragi susjedi, 
Slavko i Viktorija Vukić, koji 
su držali ribarnicu punih 25 
godina, bili su pred mirovi-
nom. Postali su nam prvi 
vjetar u leđa i važna podrška 
kada smo se odlučili na vlas-
titi biznis. Stvarno su nam u 
svemu pomogli, od savjeta, 
odlazaka po ribu, pokazivali 
su nam kako prepoznati 
svježu ribu, preporučili 
dobavljače, uveli nas u pos-
ao. Drago nam je što smo na 
ovaj način nastavili tradici-
ju staru četvrt stoljeća – 
priča Ivana dok čisti svježeg 
tolstobika, samo jednu od 
desetak slatkovodnih vrsta 
riba koje imaju u svakod-

nevnoj ponudi. Tu je i to-
liko vrsta morskih riba – od 
srdele, palamide, brancina, 
orade… - Sva svježa riba je 
hrvatska, sve je hrvatskog 
podrijetla, osim lososa koji 
smo uvezli za Božić, kad je 
njegov ulov. Po svježu ribu 
idemo svaki drugi dan, slat-
kovodna riba je iz Končanice 
i Like, a morska iz Zadra i 
Moščenićke Drage. Kako 
bismo privukli kupce, zaista 
se trudimo nabaviti što više 
vrsta riba i morskih plodova 
pa možemo reći kako nudi-
mo gotovo sve, od kozica do 
morskog psa – objašnjava 
Ivana koja kaže da je kao 
vlasnica ribarnice stroga po 
pitanju podrijetla, ali i oda-
bira vrste ribe. - Imamo pra-
vi oslić, a ne aljašku kolju, 
imamo pravu škarpinu, a 
ne crveni bodečnjak. Kod 
svježe ribe želimo domaće 
i provjereno. Samo jedna 
pogreška može nas stajati 

povjerenja kupaca o kojima 
ovisimo – o vizualno sličnim 
vrstama koje se kupcima 
drugačije predstave na akci-
jama u centrima ističe naša 
sugovornica. 

TRAŽE ODRESKE I 
DIJELOVE ZA FIŠ

Ujedno, za one kojima 
ne treba cijela riba za 
obrok, odlučili su ponuditi 
mogućnost malih odrezaka, 
odnosno „šnitica“, što se 
također pokazalo izvrsnim 
potezom. Korak bliže kup-
cima pokazali su i izborom 
dijelova različitih vrsta 
riba koji mogu poslužiti za 
popularan fiš, brudet i uku-
snu juhicu. - Imamo 
glave, repove, ikru 
i mliječ koja je 
isto svježa – 
o b j a š n j a v a 
Ivana koja 
je spremna 
k u p c u 
ponudi-

ti i iskušani recept za neko 
novo jelo od ribe. Tako će 
reći da je npr. muzgavac još 
ukusniji kad ga se zamrzne 
prije pripremanja jer tada 
nije žilav. Glavni cilj im je, 
kaže, probuditi još veću 
ljubav Virovitičana i svih 
kupaca prema ribi, koja je 
zdrava i vrlo jednostavna 
za pripremiti, a cijenom je 
zaista pristupačna svakom 
kućnom budžetu. - Ne idemo 
za tim da „nabijemo“ cijenu, 
pa da ta riba stoji. Nama je 
u interesu da se riba proda, 
da je konstantno svježa jer 
to nam je najbitnije. Ručak 
od ribe možete napraviti već 
za dvadesetak kuna i u pola 
sata. To je ukusan i zdrav 
obrok u kojem će uživati 
cijela obitelj. U budućnosti 
planiramo zaokružiti cijelu 
priču – uz zdrave začine za 
ribu, kupcima ćemo ponu-
diti vina iz Podruma Vineda 
i domaće maslinovo ulje 
iz Dalmacije, kako bi, čim 
uđu u našu ribarnicu, do-
bili ideju što danas skuhati 

i sve potrebno imali na 
jednom mjestu – gor-

ljivo priča Ivana, 
koja kaže kako 
imaju puno ideja 
za svoju ribarnicu 
te da su pritom 
uvijek otvoreni 

za suradnju s 
kupcima. 

SUPRUŽNICI SAJDENŠAF IMAJU BRACU, 
JEDINU VIROVITIČKU RIBARNICU 

• Glavni cilj im je, kaže, probuditi još veću ljubav Virovitičana i svih kupaca prema ribi, koja je zdrava i vrlo 
jednostavna za pripremiti, a cijenom je zaista pristupačna svakom kućnom budžetu.

Žele surađivati s vrtićima i 
školama 
Vlasnici ribarnice „Braca“ ističu kako im je ve-
lika želja da domaća i svježa riba dođe u što više 
domaćinstava, ali i institucija i ustanova, kao zdrav 
i ukusan obrok. - Voljeli bismo surađivati s bolni-
com, domovima za starije, školama i vrtićima te lokalnim 
restoranima i ponuditi im provjerenu, domaću ribu. Već 
smo poslali nekoliko ponuda i čekamo odgovor. Bilo 
bi nam drago na ovaj način povezati naše domaće 
proizvođače i ribare i sve one koji će u ribi uživati na 
svom stolu – simpatično kaže Ivana.   

Ne idemo za tim da nabijemo 
cijenu, pa da ta riba stoji. Nama 
je u interesu da se riba proda, da 
je konstantno svježa, jer nam je 
svježina najbitnija

U prva dva mjeseca, otkako su 
postali novim vlasnicima rib-
arnice, Robert i Ivana ističu 
kako kupci najviše vole šarana i 
tolstobika, ali i drugu ribu, oso-
bito ako je narezana na odreske. 
Nekome brzi ručak,  večera ili 
pak izbor za dječji obrok – svi-
ma se, kažu supružnici, sviđa.

Od kozice 
do 
morskog 
psa 
- imaju ribu 
za svačije 
nepce
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• Većina vas nosi gradski 
grb s lavom. Svi ste vi naše 
Lavice i Lavovi – naglasio 
je gradonačelnik Ivica Kirin, 
a pohvalama se priključio i 
župan Andrović.

NAJBOLJI KADETSKI SPORTAŠ GRADA

Nikola Gondi spreman 
za svjetski rang
Na svečanosti proglašenja najboljih sportaša grada Virovitice 
za proteklu, 2019. godinu, nagradu za najboljeg kadetskog 
sportaša ponio je član Karate kluba Virovitica Nikola Gondi.
Nikola je svoju nagradu zaslužio ostvarivanjem zapaženih 
rezultata tijekom prošle godine. Zlatnu medalju osvojio je na 
turniru „Zagreb karate kup“ gdje u svom uzrastu nije imao 
pravu konkurenciju, do bronce je došao na Grawe kupu u Ban-
ja Luci, dok je u istom mjestu ponio i naslov prvaka Balkana.
- Veoma sam sretan i zadovoljan rezultatima koje sam ostvario 
u prošloj godini, dok mi je glavni plan za ovu godinu odlazak 
na svjetsko i europsko prvenstvo – izjavio je Nikola.
Iako je konkurencija na prvenstvima izuzetno velika te ima 
puno kvalitetnih karatista, uz dobru pripremu i poštivanje režima treninga, smatra 
da bi mogao doći i do dobrog rezultata. - Ne mogu prognozirati kako će završiti 
natjecanja na svjetskom i europskom prvenstvu, to sve ovisi o meni i načinu na koji 
ću odrađivati borbe – dodao je za kraj.

SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA VIROVITICE NAGRADILA NAJBOLJE SPOTRAŠE ZA PROŠLU GODINU

Rukometaš Luka Moslavac i karatistica Sara 
Malčec pobjedu odnijeli po drugi put 

NAJBOLJA SENIORSKA SPORTAŠICA GRADA – DRUGI PUT  

Trudom, motivacijom i odricanjem Sara 
Malčec stigla je do Europskog prvenstva  
Drugu godinu zaredom najboljom seniorkom grada proglašena 
je članica Karate kluba Virovitica Sara Malčec. S obzirom na 
postignute rezultate, kako nam je priznala, ova nagrada je bila 
očekivana. Sara je tijekom prošle godine postigla niz velikih 
uspjeha na raznim natjecanjima, među kojima se najviše izdvaja 
naslov državne prvakinje u mlađe seniorskoj konkurenciji u 
katama te zlatna medalja na Croatia Openu 2019 održanom u 
Rijeci, gdje je kao pobjednica osigurala nastup na Svjetskom 
prvenstvu.
- Ove godine očekuje me nastup na Europskom prvenstvu u 
mlađe seniorskoj konkurenciji te pokušaj da izborim nastup na 
seniorskom Europskom prvenstvu – izjavila je Sara.
Iako kaže kako je pred njom težak zadatak kako bi taj nastup 
i osigurala, s puno rada, truda i treninga sve je moguće. Iako 
Olimpijada trenutno nije u planu, Sara je protekle četiri godine 
provela u pripremi za istu. - Nažalost, na sljedećim Olimpijskim igrama karate neće 
biti među natjecateljskim sportovima te ću do sljedećeg pokušaja plasmana na Igre 
morati pričekati do Olimpijskih igara 2028. godine – dodaje. Kako ističe, ova na-
grada u svim nagrađenim sportašima budi poticaj za daljnji rad, stvara novu volju, 
motivaciju i želju da i sljedeće godine daju svoj maksimum te da uz ostale uspjehe u 
svojim sportovima ponesu i nagradu za najbolje u svom gradu.  

NAJBOLJI JUNIORSKI SPORTAŠ GRADA 

Karatist Matija Relić trenira pet puta 
tjedno i niže uspjeh za uspjehom 
Član Karate kluba Virovitica, Matija Relić, proglašen je 
najboljim juniorskim sportašem grada Virovitice za 2019. 
godinu. 
- Ova mi nagrada puno znači budući da su ovdje nominirani 
svi najbolji sportaši iz grada i lijepo je znati da sam jedan od 
najboljih -  izjavio je Matija.
Tijekom osam godina treniranja i pet godina natjecanja ost-
varivao je odlične uspjehe te osvojio veliki broj medalja. Samo 
u protekloj godini zlatne medalje osvajao je redom na turniru 
„GRAND PRIX CROATIA“, Slovakia Openu u Bratislavi, Bu-
dapest openu, Ljubljana openu te se okitio titulom državnog 
prvaka u juniorskoj i mlađe seniorskoj konkurenciji.
- Treniram pet puta tjedno, nekada i više. Ovisno o dogovoru, 
ponekad dodatno odrađujem kondicijske treninge – dodao je.
Iako već i sada ostvaruje odlične rezultate, Matijina je želja biti još bolji, natjecati 
se na najvećoj razini i osvajati medalje na svjetskim i europskim prvenstvima u 
seniorskoj konkurenciji.

NAJBOLJA SPORTAŠICA GRADA U 
JUNIORSKOJ KONKURENCIJI

Iza Paule Rakijašić je 
godina prepuna med-
alja 
Nagradu za najbolju juniorku grada osvojila 
je Paula Rakijašić, članica Atletskog kluba 
Virovitica. – Ova mi nagrada puno znači 
za daljnji rad. Izuzetno mi je drago što 
Virovitičko-podravska županija i Grad 
Virovitica cijene rezultate svih sportaša 
na našem području i na ovaj način nam 
odaju priznanje – rekla nam je Paula. Kroz 
kvalitetnu pripremu za svako pojedinačno 
natjecanje, Paula je ostvarila izuzetne 
rezultate kojima je došla do ovog priznanja. 
Od najznačajnijih rezultata svakako valja 

izdvojiti naslov državne prvakinje u krosu, zlato s prvenstva Hrvatske 
za mlađe seniorke te broncu u seniorskoj konkurenciji. - Kroz godišnje 
treninge koji su podijeljeni po ciklusima tempiramo formu za natje-
cateljski dio sezone. Treniram pet do šest dana tjedno, a uz to važna je 
prehrana, kvalitetan san te psihička priprema – izjavila je. Budući da je 
započela školovanje na Stomatološkom fakultetu u Zagrebu, Paula nam 
je priznala da od ove natjecateljske godine nema velika očekivanja, već 
joj je glavni zadatak uspješno rješavanje fakultetskih obveza.

U kinodvorani Centra kulture u Virovitici Sports-
ka zajednica Grada Virovitice održala je svečanost 
proglašenja najboljih sportaša grada Virovitice u 
2019. godini. Nazočne sportaše, roditelje sportaša 
i sportske djelatnike pozdravili su predsjed-
nik Sportske zajednice Grada Virovitice Josip 
Škrablin, gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin i 
župan virovitičko-podravski Igor Andrović. U 
kratkom programu s dvije koreografije nastupile 
su Mažoretkinje Gradske glazbe Virovitica.
- Pri kraju smo s izgradnjom i obnovom niza 
sportskih objekata u našem gradu, čime ćemo 
postati jedan od vodećih gradova u tom pogledu 
u Hrvatskoj. Inače, imamo najviše registriranih 
sportaša po broju stanovnika u Lijepoj Našoj. 
Sada je potrebno staviti naglasak na rad s mladi-
ma. Većina vas nosi gradski grb s lavom. Svi ste vi 
naše Lavice i Lavovi – naglasio je gradonačelnik 
Ivica Kirin, a pohvalama se priključio i župan 
Andrović.
- Lijepo je vidjeti na jednom mjestu ovoliko 
mladih sportaša koji su budućnost našeg grada i 
županije. Pružit ćemo im maksimalnu podršku u 
sportskom radu i razvoju – izjavio je župan.
Nagrade i priznanja najboljima zajednički su 
podijelili župan  Andrović, gradonačelnik Kirin i 
predsjednik gradske Sportske zajednice Škrablin.

M. Šolc

Nagrađeni:
Kadetkinja: Laura Turkalj (Powerlifting klub 
Virovitica)
Kadetska ekipa: Kadetkinje ŽRK 1234 
Virovitica
Kadet: Nikola Gondi (Karate klub Virovitica)
Kadetska momčad: Kadeti RK Viro 
Virovitica
Juniorka: Paula Rakijašić (Atletski klub 
Virovitica)
Junior: Matija Relić (Karate klub Virovitica)
Juniorska momčad: Juniori NK Virovitica
Seniorka: Sara Malčec (Karate klub 
Virovitica)
Seniorska ekipa: Seniorke ŽRK 1234 
Virovitica
Senior: Luka Moslavac (RK Viro Virovitica)
Seniorska momčad: Seniori RK Viro 
Virovitica
Za najperspektivnije u sportu grada 
Virovitice proglašene su male rukometašice 
rođene 2010. godine i mlađe ŽRK 1234 
Virovitice, njihovi vršnjaci iz rukometnog 
kluba Viro Virovitice, selekcija Ženskog 
košarkaškog kluba Virovitica Z-11, Laura 
Erak i Mislav Spajić iz Karate kluba 
Virovitica te U-13 NK Virovitica. U ime 
nagrađenih sportaša zahvalila je najbolja 
seniorka Sara Malčec.

Juniori Nk Virovitica- najbolja juniorska momčad 2019. godine
Laura Erak i Mislav Spajić- najperspek-
tivniji u sportu (Karate klub Virovitica)

Nk Virovitica U13- najperspektivniji u sportu

RK Viro Virovitica- najbolja muška kadetska ekipa 2019. godine

RK Viro Virovitica uzrast 2010 i mlađi- najperspektivniji u sportu

ŽRK 1234 Virovitica- najbolja ženska kadetska ekipa 2019. godine

Seniorke ŽRK 1234 Virovitica- najbolja ženska seniorska ekipa 2019. godine

Seniori RK Viro Virovitica- najbolja muška seniorska ekipa 2019. godine

Ženski košarkaški klub Virovitica Z-11- na-
jperspektivniji u sportu

Laura Turkalj- najbolja ka-
detska sportašica 2019. godine 
(Powerlifting klub Virovitica)

NAJBOLJI SENIORSKI SPORTAŠ GRADA – PO DRUGI PUT 

Rukometaš Luka Moslavac želi 
završiti u top četiri ekipe 
Bivši igrač rukometnog kluba Viro Virovitica 
Luka Moslavac, drugu godinu za redom 
osvojio je nagradu za najboljeg seniorskog 
sportaša grada Virovitice. - Ova nagrada za na-
jboljeg sportaša grada Virovitice mi jako puno 
znači i ovim putem bih želio zahvaliti svima, 
od obitelji, trenera pa do same ekipe bez 
koje to ne bi bilo moguće - rekao je Luka koji 
trenutno nastupa za Rukometni klub Poreč, s 
kojim je ugovorno vezan. Njegova ovogodišnja 
želja, kao i cijelog tima, je završiti natjecanje u 
top četiri ekipe kojim bi izborili nastup u Ligi 
za prvaka. Iako je natjecanje na ovoj razini 
izuzetno naporno i iziskuje puno energije, uz 
odrađivanje kvalitetnih treninga i dobre pripreme za svaku pojedinu 
utakmicu smatraju da svoj cilj mogu ostvariti.
-Tri puta tjedno imamo jutarnje treninge koji se najčešće održavaju u 
teretani. Nakon toga, poslijepodne odrađujemo normalni, ekipni tren-
ing, a ponekad imamo i individualne treninge u dvorani – o disciplin-
iranim pripremama govori nagrađeni rukometaš. 
S obzirom da mu je ovo tek prva sezona u Premijer ligi, trenutnih 
planova za budućnost nema, ali nam je priznao da bi se svakako volio 
okušati u jednoj od najjačih liga svijeta.
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Na nedavno održanom prvom 
županijskom festivalu umirovlje-
nika u Gradskom kazalištu Viro-
vitica, prvo mjesto je, zahvaljujući 
svojoj izvedbi poznate napolitan-
ske pjesme ‘O sole mio’ i ocjenama 
stručnog žirija, osvojio Tomislav 
Lucić. Iako je danas u mirovini 
te voli svoje vrijeme provoditi sa 
dvije unučice, glazba mu je i dalje 
veliki dio života. Koliko velik, go-
vori i činjenica da se nalazimo s 
tjedan dana „zakašnjenja“. Naime, 
sa svojim bendom je toliko često na 
putu i po nastupima da ga je uloviti 
na sat vremena prava „nauka“. 
Što se tiče dugih i bogatih glazbenih 
karijera, poput ove Virovitičanina 
Tomislava Lucića, najbolje je kre-
nuti od samog početka. 
Na pitanje kako je sve 
krenulo, kada je shva-
tio da je glazba „to“, 
kroz priču nas vraća u 
1968. godinu, dok je bio 
srednjoškolac.

GITARA OD PAPIRA
- U to vrijeme malo tko 
je tada imao radio u kući. 
Doduše, imao ga je jedan 
moj susjed. Ponedjeljkom 
su se puštale pjesme za pomorce i 
tada sam znao sjesti ispod njegov-
og prozora, gdje bih slušao pjesme 
i pjevao uz njih. Pjevao sam gdje 
god sam bio i jedan kolega me pi-
tao želim li ići na Festival pjevača 
amatera u Cabunu. Pristao sam 
te smo tamo išli biciklom, ja sam 
sjeo na prednju prečku i tako smo 
se vozili do Cabune – kroz smijeh 
se prisjeća sudjelovanja na svom 
prvom festivalu na kojem je i po-
bijedio, kao i na svakom festivalu 
nakon toga.
Nakon petnaestomjesečnog slu-
ženja vojnog roka, tijekom kojeg 
je i osnovao prvi bend, 1976. go-
dine se u Virovitici susreo s Peri-
com Lulićem. Njegovom bendu 
„Ansambl Perice Lulića“ nedosta-
jao je pjevač, ali i gitarist, te je T. 
Lucić prihvatio obje uloge, iako što 
su mu metode učenja sviranja bile 
pomalo „nekonvencionalne“.
- Gitaru sam naučio svirati sam. 
Išao bih u hotel gledati kako netko 
svira gitaru, zapamtio bih što sam 
vidio, doma bih si na papiru nacr-
tao vrat od gitare i označio gdje je 
gitarist držao prste. Na taj način 
sam naučio kako se sviraju durovi, 
molovi, akordi… - otkriva te dodaje 
kako mu je prva gitara koju si je 
sam kupio bila stara i „ni za gledati, 
ni za slušati“. 

GAŽA OD ČETIRI DANA 
Usprkos tome, poslužila je svrsi 
sviranja u bendu, kojemu je toliko 
dobro išlo da je imao ugovorene 
nastupe godinu dana unaprijed. S 

Ansamblom je proveo deset godina 
na koje ga, osim bogatih uspom-
ena, podsjeća i snimljena ploča sa 
pjesmama „Da l’ me voliš?“ i „Ras-
pleti kose“ koju i dan danas čuva 
kod kuće.
Raspadom Ansambla su došla i 
neka druga, nova vremena te je tih 
osamdesetih na području županije 
bilo mnogo grupa i bendova. Oni 
bolji, među kojima je i bio i onaj 
T. Lucića, su, zahvaljujući kvalitet-
nim nastupima ali i dobrom mar-
ketingu, imali gaže po Zagrebu, 
Našicama, Osijeku, Daruvaru i 
Mađarskoj. Bio je to naporan tem-
po, tridesetak gaža godišnje, od 
kojih su neke znale trajati i po par 

dana, poput vjenčanja.
- U četvrtak sviramo na 
momačkoj večeri, u petak 
idemo kod mladoženje gdje 
sviramo čitavu noć, ujutro u 
subotu idemo kod mladenke 
prositi ju, tada na vjenčanje 

i tu se svira do nedjelje 
ujutro. Tada je umi-

vanje i tek nakon 
tog obreda se ide 

na spavanje na 
dva, tri sata. 
A spavali smo 
kod koga bi 
nas smjestili u 
selu. U poned-

jeljak bih stigao 
doma oko 6 sati, 

žena me na prozoru 
čeka zabrinuta, danima 

me nije ni vidjela ni čula – 
smije se ovaj simpatični glazbenik 
te otkriva kako su se do danas st-
vari promijenile, dok ga je supruga 
prije pitala kada će se vratiti, sada 
ga tjera da ode te ona legne i spa-
va.
Zbog posvećenosti obiteljskom 
životu se nakratko i odrekao glaz-
be. Prodao je gitaru, pojačala i raz-
glas te odlučio provoditi vrijeme 
s obitelji, no financijska situacija 
ga je navela da se, u dogovoru sa 
suprugom, priključi grupi Eveg-
reen. S njima je, za vrijeme rata, 
održavao dobrotvorne koncerte za 
djecu, kako u svom rodnom gradu, 
tako i u Belgiji i Njemačkoj. Tako 
se, uz pomoć glazbe, sakupilo 
nekoliko kamiona odjeće, hrane i 
lijekova koji su otišli u ruke onih 
najpotrebitijih, ponosno se prisjeća 
naš sugovornik. 
Uz novinske članke koji prate vre-
menski slijed njegovog glazbom 
ispunjenog života, mnogo je tu i 
fotografija kojima su obilježeni 
nebrojeni nastupi i tisuće odsvi-
ranih i otpjevanih pjesama. Na pi-
tanje može li izdvojiti pjesme koje 

su mu najdraže, iskreno odgovara 
da bi prije mogao izvođače nego 
pjesme, od kojih su mu najdraži 
Đani Stipaničev, Marko Škugor i 
Marko Pecotić.
Za trenutni bend, originalnog im-
ena „Kućni ljubimci“, kaže da će 
mu biti i posljednji, da će svirati sa 
„svojim dečkima“ do svoje barem 
70. godine jer život bez glazbe, iako 
je ona kao posao kruh sa sedam 
kora, ne može zamisliti. 

• Pjevao sam gdje god sam bio i jedan kolega me pitao želim li ići na Festival pjevača amatera u 
Cabunu. Pristao sam te smo tamo išli biciklom, ja sam sjeo na prednju prečku i tako smo se vozili 
do Cabune – kroz smijeh se prisjeća sudjelovanja na svom prvom festivalu na kojem je i pobijedio, 
kao i na svakom festivalu nakon toga.

Ena Aragović 

UMIROVLJENIK TOMISLAV LUCIĆ UŽIVA U GLAZBI, A SLUŠATELJI U NJEGOVIM NASTUPIMA

S Kućnim ljubimcima Tomislav je i 
dan danas zvijezda svake svirke 

NAJČITANIJE 
KNJIGE IZ 
HRVATSKE 

KNJIŽEVNOSTI U 
2019. GODINI 

1. Zlatko Erjavec: Žene 
vole pametne muškarce: 
humoreske i priče

2. Goran Tribuson: Otac 
od bronce
3. Pavao Pavličić: 
Bakrene sove

NAJČITANIJE 
KNJIGE IZ 
STRANE 

KNJIŽEVNOSTI U 
2019. GODINI

1. Celeste NG: Mali 
požari posvuda

2. Hendrick Greer: Ona 
između nas
3. Colleen Hoover: Sve 
tvoje savršeno

NAJČITANIJE 
KNJIGE 

PUBLICISTIKE
 U 2019. GODINI

1. Jessica Joelle Alexan-
der: Danski odgoj djece
2. Ana Bučević: Biti i 
imati
3. David Perlmutter: 
Zdrava probava

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu u Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

8:00-19:30 sati

SUBOTA: 

 8:00-13:00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

NEZABORAVNI NAS-
TUPI OVJEKOVJEČENI 
FOTKOM I TEKSTOM
U Malinskoj su show 
ukrali  - Severini!
Mnogo je tu uspomena u koje se 
čovjek, slušajući T. Lucića i njego-
vo živopisno opisivanje, lako uživi i 
na tren pomisli da je i sam u njima 
sudjelovao, no dva se posebno 
ističu. Oba su, spletom okolnosti, 
vezana uz more. Sa grupom Ev-
ergreen i pjevačima Hrvatskog 
pjevačkog društva „Rodoljub“ sud-
jelovao je u Mare Croaticum. De-
set dana je deset brodova krstarilo 
jadranskom obalom te su se nas-
tupi izvođača održavali na plat-
formi koju bi brodovi okružili te ju 
osvijetlili reflektorima. Kako kaže 
Tomislav Lucić, bio je to predivan 
prizor i nezaboravno iskustvo.
Nezaboravno iskustvo bilo je i 
kada su, tada pjevačici u usponu 
Severini Vučković, „oteli“ publiku.
- Svirali smo na rivi u Malinskoj, 
500 metara dalje od Severine i 
Opatijskih suvenira, s kojima smo 
imali dogovor. Kada oni sviraju, 
mi imamo pauzu i obrnuto, ali oni 
nisu stajali, nikako uzeti pauzu. Mi 
smo odlučili početi s nastupom, 
sviđalo se to njima ili ne. Svirali 
smo ratne pjesme, to se ljudima 
svidjelo i samo su počeli napuštati 
njen koncert i dolaziti kod nas. To 
je toliko bilo ljudi oko nas da mi 
nismo imali mjesta za okrenuti se. 
Čitava Malinska je doslovno gorila, 
lampice i upaljeni upaljači su bili 
svuda, a Severina je sjedila u kafiću 
i čekala. Svirali smo čitavu noć, sve 
do jutra. Mahnuo sam joj kada 
smo prolazili, samo je ljuto pogled-
ala ispod obrva – aludirajući na 
poznatu Severininu pjesmu kroz 
smijeh prepričava nam Tomislav 
Lucić te pokazuje članak iz novina 
koji opisuje taj događaj sa mani-
festacije „Ljeto u Malinskoj 92“. 

Išao bih u 
hotel gledati 
kako netko 
svira gitaru, 
zapamtio 
bih što sam 
vidio, doma 
bih si na pa-
piru nacrtao vrat 
od gitare i označio 
gdje je gitarist držao prste. 
Na taj način sam naučio 
kako se sviraju durovi, 
molovi akordi… - otkriva 
te dodaje kako mu je prva 
gitara koju si je sam kupio 
bila stara i „ni za gledati, ni 
za slušati“.
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Sport
Imperativ pobjeda u subotnjem susretu s Murvicom  
Već nakon izvlačenja parova 
1/8 završnice Kupa Hrvatske za 
rukometašice u „lavljem brlogu“ 
vladao je optimizam.
Igračice prvoligaša 1234 Virovitice 
za protivnice su dobile  drugoligaški 
sastav Olimpije iz Osijeka, ekipu 
koju se može pobijediti i do koje se 
ne mora daleko putovati. Naravno, 
Olimpija se nije podcjenjivala jer 
ove sezone ima respektabilan sas-
tav u kojemu je nekoliko igračica s 
prvoligaškom reputacijom, što je 
bilo vidljivo po ligaškim rezulta-
tima.
Na samom početku osječke utak-
mice gošće iz Virovitice  imale su 
dva pogotka prednosti (2:0 i 3:1), 
ali su domaće iskoristile isključenje 
Tene Mioč Cabadaj i poravnale 
rezultat na 3:3. Gošće ponovno 
odlaze na dva pogotka viška, što ih 
je očito malo uspavalo i u 14. minu-
ti Olimpija vodi 8:7, a minutu kas-
nije i 9:8. Lavice se konačno bude i 

preokreću rezultat u svoju korist te 
kontroliraju utakmicu i rezultat do 
njenog kraja.
Interesantno je da je najbolja stri-
jelkinja 1234 Virovitice svoj prvi 
pogodak postigla tek u 18. minuti. 
U posljednje dvije minute prvog 
dijela Virovitičanke odlaze na 
šest pogodaka prednosti, a s tom 
prednošću (19:13) se odlazi na 
odmor.

BEZ POPUŠTANJA 
Drugi dio utakmice prvoligaški sas-
tav iz Virovitice nije popuštao u igri 
i ritmu. U jednom trenutku drugog 
dijela Lavice su imale i osam golo-
va viška (28:20), ali su ubrzo s 
nekoliko nepotrebnih pogrešaka 
dozvolile Osječankama da se pon-
ovno približe na pet-šest pogodaka 
zaostatka. Gostujući trener Vladi-

mir Gašparac u posljednjih desetak 
minuta malo je izrotirao prvu sed-
morku, što se osjetilo na krajnjem 
rezultatu, ali pitanje pobjednika 
već je odavno bilo riješeno.
Najzaslužnije za gostujuću pob-
jedu bile su najiskusnije igračice 
– Maja Mlinarić s osam pogodaka 
i asistencija i Tena Mioč Cabadaj 
te uobičajeno efikasna Tamara 
Hudoletnjak, koja se unatoč lošem 
ulasku u utakmicu razbudila i 
do kraja bila jedna od najčvršćih 
karika u lancu. Marija Devald je 
sakupila 14 obrana i bila siguran 

oslonac obrane tijekom cijele utak-
mice.

NASTAVAK USPJEHA 
Ovom pobjedom Lavice su ušle 
među osam najboljih ekipa u Kupu 
Hrvatske, gdje nisu bile 14 godina. 
Utakmice četvrtzavršnice Kupa 
Hrvatske prema kalendaru trebaju 
se igrati 1. travnja.
Lavicama je kup utakmica u 
Osijeku bila posljednja proba pred 
nastavak prvoligaškog prvenstva. 
U subotu se igra 13. kolo 1. lige. 
Virovitičke rukometne prvoligašice 
ovog puta u Sportskoj dvorani Os-

novne škole Ivane Brlić-Mažuranić 
u 19 sati ugošćuju Murvicu iz 
Crikvenice. Nakon prvih 12 odi-
granih kola virovitičke Lavice 
imaju sedam bodova, dok ekipa 
iz Crikvenice ima samo dva boda 
koja je osvojila u 12. kolu na svom 
terenu pobijedivši Dugo Selo. 
Prije božićno-novogodišnje pauze 
rukometašice 1234 Virovitice bile 
su u odličnoj seriji u kojoj su u 
pet utakmica osvojile sedam bo-
dova. Jedini poraz su doživjele od 
koprivničke Podravke Vegete. Sus-
ret s Murvicom prilika je da se nas-
tavi s uspjesima i još više primakne 
zoni opstanka u ligi. Za to će biti 
neophodna podrška navijača, 
koji će sigurno popuniti tribinu u 
sportskoj dvorani, kako bi podržali 
svoje rukometašice u pohodu na 
nove bodove.

LAVICE SE PLASIRALE MEĐU OSAM NAJBOLJIH EKIPA U KUPU HRVATSKE

OSIJEK. Sportska dvorana Zrin-
jevac. Gledatelja: 100. Suci: Dejan 
Gomerčić (Brestovac) i Darko 
Radaković (Požega). Nadzornik: 
Ivica Šiško (Osijek).
1234 Virovitica: Marija Devald 
(13+1), Maja Mlinarić 8 (1), Lukre-
cia Veršec 1, Lea Zupčić, Nadia 
Dujmović, Tamara Hudoletnjak 8, 
Marija Medved, Ana Blažev, Elena 
Bardić, Nika Deskar 3, Ivana Kirin 
3, Andrijana Miklić, Laura Oršulić 
1, Iva Biuk i Tena Mioč Cabadaj 10. 
Trener: Vladimir Gašparac.
Sedmerci: 2 (1)
Isključenja: 6 minuta (Veršec, Mioč 
Cabadaj i Hudoletnjak po dvije 
minute).

OLIMPIJA                     29(13)
1234 VIROVITICA       34 (19)• Najzaslužnije za gostujuću pobjedu u Osijeku bile su najiskusnije igračice – 

Maja Mlinarić s osam pogodaka i asistencija i Tena Mioč Cabadaj te uobičajeno 
efikasna Tamara Hudoletnjak, koja se unatoč lošem ulasku u utakmicu 
razbudila i do kraja bila jedna od najčvršćih karika u lancu.

Kadetkinje 1234 Virovitice na korak do državne završnice
Nakon seniorki u Osijeku, kadetkinje 1234 Virovitice pobijedile su Sjever 
Dardu 26:13 u 7. krugu 1. kadetske lige i remizirale s Osijekom 23:23.
U prvoj utakmici Virovitičanke su dominirale i bez problema došle do 
pobjede. Utakmica s Osječankama bila je puna preokreta i uzbuđenja. U neko-
liko navrata mlade Lavice imale su četiri pogotka prednosti, ali su domaće 
kadetkinje, zahvaljujući pogreškama gošći iz Virovitice i nekim čudnim 
odlukama sudaca, došle do remija koji objema ekipama daje nadu za plasman 
na državnu završnicu. 
Virovitičkim kadetkinjama ostalo je gostovanje 9. veljače u Križevcima, 
gdje moraju pobijediti domaći Radnik te Đurđevac, čime bi se plasirale na 
završnicu, a koja se u ožujku igra u Poreču.

Dvadeset igrača na prvom treningu, Vidaković 
“uzeo“ papire, Periša na izlaznim vratima
Pod vodstvom trenera Stjep-
ana Mađarića, nogometaši 
˝orahovačkog trećeligaša Papuka 
krenuli su sa zimskim pripremama 
za nastavak proljetne sezone u 3. 
HNL Sjever. Na prvu prozivku i 
prva dva treninga odazvalo se 20 
igrača, što je posebno razveselilo 
trenera Mađarića.
- Odazivom sam izuzetno zadovo-
ljan, uz ovih 20 igrača očekujemo i 
priključivanje Živkovića i to je sada 
zadovoljavajuća brojka s kojom se 
može ozbiljno raditi. Pred nama je 
40 dana rada, od čega planiram 35 
treninga i četiri do šest pripremnih 
utakmica. 

PODIĆI RAZINU 
U tom razdoblju igrat ćemo s 
momčadima naše jačine i jačima 
od nas jer želim svim igračima 
pružiti priliku da se pokažu u 
jakim utakmicama i da se tako 
dokažu, pokažu i vjeruju da ćemo 
mi iz struke to znati vrednovati i 
prepoznati – kaže trener Stjepan 
Mađarić. Konkurencija je sada 
veća i zaoštrena. Za klub je to do-
bro, smatra trener. - Na meni je 

i ljudima koji vode klub podići 
razinu rada koja će nas radovati 
i nešto jamčiti. Naš primarni cilj 
je ostanak, odnosno podići se za 
barem jedno mjesto koje nam ga-
rantira utakmicu više na domaćem 
terenu u play-offu. Sljedeći cilj je, 
ako bude moguće, dohvatiti što 
veći plasman, pa ako možemo i do 
tog šestog mjesta. Isto tako, jako 
je važno ostvariti i ono što smo si 
zajednički u klubu postavili kao 
zadatak, a to je Županijski kup i, 

naravno, dodatno raditi na stabi-
lizaciji kluba – kaže trener Stje-
pan Mađarić te naglašava da kroz 
pripreme očekuje i neke probleme. 
Među njima su tereni – hladnoća, 
tvrda podloga. 

PRILAGOĐENI TERMINI 
Problem je i s nekim igračima, kaže, 
koji rade ili su u vojsci, pa ne mogu 
doći na trening s ostalima, zbog 
čega je nužno  osigurati dodatne 
termine ili trening u kasnijim ter-

minima, što  zahtjeva pojačavanje 
reflektora na terenu. 
- Na probleme se nikad nisam žalio 
i imam puno povjerenje u vodstvo 
kluba, da ćemo zajedno sve riješiti.  
Važno je da pripreme odradimo 
maksimalno i, prije svega, bez ozlje-
da i siguran sam da ova momčad 
može puno jer momci žele napre-
dovati, žele raditi i imaju ogromnu 
volju pokazati da vrijede – dodaje 
Mađarić.

Kapetan momčadi, iskusni Tomis-
lav Bušljeta, također vjeruje u svoje 
suigrače.

DATI MAKSIMUM 
- Imamo odličnu momčad, samo da 
sve prođe bez ozljeda i siguran sam 
da je proljeće naše. Ono što mogu 
u ime momčadi obećati je da ćemo 
dati sve od sebe i pokazati da smo 
prava momčad – kratko je rekao 
Bušljeta.
Što se tiče igračkog kadra, iz Papuka 
su još ranije otišli Ante Knežević, 
sada u zimskom periodu Josip 
Vidaković, a na izlaznim vratima 
je i Dario Periša, dok se intenzivno 
razgovara s nekoliko pojačanja. 
Neki već i treniraju u klubu, no sve 
će biti poznato tijekom idućeg tjed-
na kad se “potpišu papiri”:
- Nisam euforičan trener, ali ni 
tragičan, uvijek realno pokušavam 
postaviti stvari. Svjestan sam naše 
situacije, nije lako, ali radom se 
može puno i uvijek se sjetim jednog 
našeg vrhunskog hrvatskog igrača, 
koji je igrao u Italiji, a rekao je da je 
život nogometaša život gladijatora 
i to je jedini put kojim svi trebamo 
ići – zaključio je Mađarić.

PRIPREME PAPUKA U ORAHOVICI

• Važno je da pripreme odradimo maksimalno i, prije svega, bez ozljeda, a 
siguran sam da ova momčad može puno jer momci žele napredovati, žele raditi i 
imaju ogromnu volju pokazati da vrijede – naglašava strateg Stjepan Mađarić.

Vladimir Grgurić 

Mario Šolc
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Štefanić hat-trickom u finalu za pobjedu i obranu 
naslova Vinogradske, Dejan Klemen najbolji igrač
U Sportskoj dvorani Osnovne 
škole Petra Preradovića u Pitomači 
proteklog je vikenda odigrana 
završnica zimskog malonogomet-
nog turnira ulica i naselja općine 
Pitomača u organizaciji Nogomet-
nog kluba “Pitomača”. U prvoj 
polufinalnoj utakmici sastali su se 
Vinogradska i Kladare. Bila je to 
jednosmjerna utakmica u kojoj su 
branitelji prošlogodišnjeg naslova 
stigli do lagane pobjede rezulta-
tom 5:1. Zgoditke za Vinogradsku 
postigli su Matija Veličan, Dejan 
Klemen, Branko Rašeta i dva Saša 
Štefanić. U drugom polufinalnom 
susretu gledali smo napetu i uz-
budljivu utakmicu između Gra-
brovnice i Otrovanca. Momčad iz 
Grabrovnice upisala je na kraju 
pobjedu 3:0 te izborila plasman u 
finale. Imao je i Otrovanec svojih 
prigoda, a najbolju je “zapucao” 
Patrik Babić iz penala. Uspješniji je 
od njega bio vratar Nikola Ciglenec. 
Dva zgoditka za Grabrovnicu posti-

gao je Vinko Martinčević, a jedan je 
pridodao Matija Pavić. Utakmica za 
treće mjesto pripala je Kladarama 
rezultatom 4:1. Ponovno je Otro-
vanec imao veliki broj solidnih, ali 
neiskorištenih prigoda. Za vodstvo 
Kladara pogodio je Matej Herent, 
a za izjednačenje Matej Babić. Do 
23. minute na semaforu je stajalo 
1:1, a onda je momčad Kladara 
ubacila u veću brzinu i postigla još 
tri pogotka, koji su bili dovoljni 
za osvajanje trećeg mjesta. Poen-
tirali su Martin Šubić dva puta i 
Erik Erdelji jednom. Ovogodišnje 
finale turnira ulica i naselja općine 
Pitomača donijelo je čak osam 
zgoditaka, a momčad Vinogradske 
uspjela je obraniti prošlogodišnji 
naslov prvaka laganom 6:2 pobje-
dom protiv Grabrovnice. Zgoditke 
za momčad Vinogradske postigli 

su Branko Rašeta, dva Matija 
Tukač, dok je ponajbolji pitomački 
hakler Saša Štefanić upisao hat-
trick. Za Grabrovnicu su precizni 

bili Josip Milaković i Marko Slavić. 
Sve pojedinačne titule otišle su u 
pobjedničku momčad Vinograd-
ske. Najboljim igračem turnira 

proglašen je Dejan Klemen, naj-
bolji strijelac bio je Saša Štefanić, 
dok je titulu najboljeg vratara 
turnira odnio Leo Franjić. Pehare, 
medalje i prigodne trofeje pojedin-
cima dodijelio je Denis Nemčević, 
predsjednik uprave Spider grupe. 
Završnicu malonogometnog turni-
ra ulica i naselja općine Pitomača 
ispratio je veliki broj gledatelja, 
a na tribinama se tražilo mjesto 
„više“.

Konačni poredak:
1. mjesto – Vinogradska
2. mjesto – Grabrovnica
3. mjesto – Kladare
4. mjesto – Otrovanec

Najbolji igrač: 
Dejan Klemen (Vinogradska)

Najbolji strijelac: 
Saša Štefanić (Vinogradska)

Najbolji vratar: 
Leo Franjić (Vinogradska)

T. Szabo

ZAVRŠEN ZIMSKI MALONOGOMETNI TURNIR ULICA I NASELJA OPĆINE PITOMAČA

• Najboljim igračem turnira proglašen je Dejan Klemen, najbolji strijelac bio je 
Saša Štefanić, dok je titulu najboljeg vratara turnira odnio Leo Franjić.

NINA FERIĆ NAJBOLJA 
SPORTAŠICA OPĆINE U 2019. 
GODINI

Odlična 
rukometašica i 
uspješna studentica 
poticaj je mladim 
nadama 
Nina Ferić prve rukometne kor-
ake napravila je u Pitomači kod 
legendarnog trenera Marka Bi-
juka. Završetkom osnovne škole 
upisuje srednju Geodetsku školu 
u Zagrebu, pa igrački prelazi 
u Lokomotivu. U četiri godine 
igrala je za ekipe svog uzrasta, 

a u seniorskoj konkurenciji za 
drugu ekipu igrala je u 2. ligi 
Zapad te ima i nekoliko nastupa 
za prvu ekipu u prvoligaškoj 
konkurenciji. 
Ulaskom Pitomače u 1. 
ligu odlučuje pomoći svom 
matičnom klubu, koji nije na-
pustila ni u sezoni kada se igrala 
3. liga. Do prije dvije godine u 
igri je bila na poziciji krila te je 
većinu golova davala iz kontri. U 
posljednje dvije sezone trenerica 
Sanja Šandrovčan koristi ju na 
vanjskim pozicijama. Ove sezone 
Nina se isprofilirala kao najbolji 
strijelac ekipe. 
Pitali smo Ninu što za nju znači 

priznaje za najbolju sportašicu 
općine Pitomača.  - Isplatio se 
moj mukotrpan rad i treniranje. 
To mi je poticaj da nastavim 
istim ritmom i budem još bolja – 
rekla je Nina koja svaku poh-
valu zaslužuje i zbog uspješnog 
balansiranja između rukometa i 
studentskih obaveza i ispita. 
- Studiram rudarstvo u Zagrebu. 
Za boravka u Zagrebu treniram 
individualno, a svakog petka se 
priključujem treninzima s eki-
pom u Pitomači. Zasada ne trpe 
ni rukomet niti moje fakultetske 
obveze – rekla nam je presretna 
Nina.

M. Š. 

Ponos Pitomače su rukometašica Nina 
Ferić i stolnotenisač Dražen Matoničkin
U Sportskoj dvorani Osnovne škole Petra 
Preradovića, u sklopu završnice zimskog 
malonogometnog turnira ulica i naselja 
općine Pitomača, Sportska zajednica općine 
Pitomača proglasila je najbolje sportaše 
općine u 2019. godini. Ovo veliko priznanje 
najbolja je nagrada za trud i postignute 
rezultate u protekloj godini, ali i podstrek 
za daljnja natjecanja. Za najbolji ženski 
kolektiv ponovno je izabran Ženski ruko-
metni klub Pitomača, dok je najbolji muški 
kolektiv u 2019. godini Stolnoteniski klub 
Pitomača. Za najboljeg sportaša općine 
Pitomača u 2019. godini izabran je iskusni 
stolnotenisač Dražen Matoničkin, dok je tit-
ulu najbolje sportašice općine Pitomača pred 
prepunim tribinama „ponijela“ Nina Ferić, 
mlada rukometašica, članica ŽRK Pitomača. 
Priznanja i prigodne poklone najboljima 
podijelio je predsjednik Sportske zajednice 
općine Pitomača Tihomir Šokec.

T. Szabo

NAJBOLJI U SPORTU OPĆINE PITOMAČA ZA PROŠLU GODINU 
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MATONIČKIN GLAVNA ZVIJEZDA 

Svaki se trud isplatio  
Za najboljeg sportaša općine Pitomača u 2019. 
godini izabran je već ranije spomenuti Dražen 
Matoničkin, koji je „pola svoga života“ posve-
tio ovom zanimljivom dvoranskom sportu. 
- Stolnim tenisom bavim se već 30 godina. 
Iza mene je puno truda, odricanja, tren-
inga i putovanja na stolnoteniske turnire 
diljem Hrvatske, ali isplatilo se. Trenutno 
se natječemo u trećeligaškom rangu, u 
kojem držimo prvu poziciju i moram reći da 
imamo stvarno dobru ekipu i dat ćemo sve 
od sebe kako bismo na kraju sezone po-
digli pobjednički trofej – kaže nam Dražen 
Matoničkin. 
Dražen je ranije branio i boje Stolnoteniskog 
kluba Virovitica, gdje je s Darkom Kulejom i 

ostalim virovitičkim ping-pongašima također 
ostvarivao sjajne rezultate.
- Što se tiče ove nagrade, jednostavno nemam 
riječi, stvarno nisam očekivao tako nešto, 
hvala svima koji su prepoznali moj trud i ovo 
je za mene, mogu reći pred kraj duge karijere, 
jedno veliko priznanje. Ako me zdravlje bude 
služilo, očekujem možda još par godina ak-
tivnog igranja, prije nego kažem konačno zbo-
gom stolnom tenisu – zaključio je Matoničkin, 
koji osim igranja u seniorskom, trećeligaškom 
rangu natjecanja, obnaša i ulogu trenera u 
pitomačkom Klubu te svoje znanje i vještine 
stečene tijekom 30 godina aktivnog igranja 
prenosi na one najmlađe, na kojima ostaje 
budućnost ovog sporta u Pitomači.

T. Szabo

I 17SPORT

Prošle nedjelje u Sportskoj 
dvorani Srednje škole Marka 
Marulića u Slatini susretima 
najmlađih nogometaša U-9 
iz B skupine počelo je 12. 
županijsko zimsko dvoransko 
malonogometno prvenstvo 
mlađih uzrasnih kategorija 
koje već tradicionalno orga-
nizira Županijski nogometni 
savez Virovitičko-podravske 
županije.
U konkurenciji pet klubova iz 
Virovitice, Slatine, Orahovice 
i Gornjeg Bazja, prvi su “vizu” 
za završnicu ovjerili mladi 
nogometni poletarci iz No 
Limita i Slatine. Oni su sasvim 
zasluženo osvojili prva dva 
mjesta.
1. kolo: No Limit – Papuk 2:0, 
Slatina – Bratstvo 3:1
2. kolo: Virovitica I – No Limit 
1:6, Papuk – Slatina 1:3
3. kolo: Bratstvo – Papuk 0:3, 
Slatina – Virovitica I 4:1
4. kolo: Virovitica I – Bratstvo 
2:0, No Limit – Slatina 1:0
5. kolo: Papuk – Virovitica I 
2:3 i Bratstvo – No Limit 0:2.

Konačni plasman:
1. No Limit – 12 bodova
2. Slatina – 9 bodova
3. Virovitica I – 6 bodova
4. Papuk – 3 boda
5. Bratstvo – bez bodova.
U drugoj skupini, čije će se 
utakmice igrati u Voćinu za dva 

prva mjesta, koja osiguravaju 
također završnicu županijskog 
dvoranskog prvenstva, borit će 
se Suhopolje, Voćin, Viro-
vitica II, Pitomača i Graničar-
Bušetina.

M. Šolc

POČELO 12. ZIMSKO ŽUPANIJSKO DVORANSKO MALONOGOMETNO 
PRVENSTVO MLAĐIH UZRASNIH KATEGORIJA 

Prvu završnicu osigurali No Limit i Slatina

ODRŽANA REDOVNA IZBORNA 
SKUPŠTINA ŽUPANIJSKOG 
SAVEZA SPORTSKE REKREACIJE 
“SPORT ZA SVE” 

 Milan Krmpotić 
izabran za 
novog predsjednika
U virovitičkom restoranu “Flora” 
održana je redovna izborna 
skupština Saveza sportske rekreacije 
“Sport za sve” Virovitičko-podravske 
županije.
Predsjednik Zvonko Špoljarić podnio 
je izvješće o radu u proteklom man-
datnom razdoblju, u kojemu je Savez 
s malim financijskim sredstvima, uz 
redovite nastupe na državnim natje-
canjima, organizirao i županijske 
festivale sportske rekreacije, koji su 
postali tradicionalni.
Vidljiva je kvaliteta rada Društava 
za sport i rekreaciju s područja naše 
županije, koja su posljednjih godina 
po rezultatima stalno među pet 
najboljih u Hrvatskoj. Nakon toga 
je podneseno financijsko izvješće i 
izvješće Nadzornog odbora. Zbog 
isteka mandata razriješeni su 
dosadašnji Upravni odbor, Nadzorni 
odbor, predsjednik i tajnik. Nakon 
toga se prišlo izboru novih vodećih 
ljudi Saveza. Za predsjednika je 
izabran Milan Krmpotić, a za tajnicu 
Helena Bukvić. Uz njih, u Upravni 
odbor su izabrani Jozo Šantak, 
Vinko Ivanac i Matija Stanešić. 

Novi Nadzorni odbor čine Božica 
Šantak, Krešimir Šantak i Dubravka 
Matoković.

VIŠE MLADIH ČLANOVA 
Skupštinu su pozdravili: Marijo 
Klement, zamjenik virovitičko-
podravskog župana, Ivica Kirin, 
gradonačelnik Virovitice, Damir 
Marenić, zamjenik virovitičkog 
gradonačelnika, Hrvoje Miler, 
načelnik općine Špišić Bukovica i 
Dora Međimorec, glavna tajnica 
Sportske zajednice Virovitičko-
podravske županije. Uz njih su na 
skupštini bili Tihomir Majstorović, 
tajnik Sportske zajednice grada 
Virovitice i Želimir Holer, done-
davni tajnik Sportske zajednice 
Virovitičko-podravske županije.
Dosadašnji predsjednik Zvonko 
Špoljarić, koji je vodio Županijski 
savez proteklih osam godina, podi-
jelio je u ime Saveza zahvalnice i 
priznanja udrugama i pojedincima 
koji su pomogli radu Saveza u pro-
tekloj godini.
- U idućem razdoblju cilj nam je 
omasoviti članstvo, s naglaskom na 
mlade, te osnivanje novih društava 
na području naše županije. Želimo 
po masovnosti dostići Međimursku 
i Varaždinsku županiju, koje su 
vodeće u organiziranosti u Hrvatskoj 
– rekao nam je novi predsjednik 
Saveza sportske rekreacije “Sport za 
sve” Virovitičko-podravske županije 
Milan Krmpotić.

M. Šolc

DVORANSKO PRVENSTVO HRVATSKE 
ŽRK PITOMAČA NAJBOLJA ŽENSKA EKIPA OPĆINE 

Nakon dvije godine ponovno u vrhu 2. lige Sjever
Pitomača je uvijek bila poznata po   kvalitetnom ženskom rukometu. Prije tri sezone 
Pitomačanke su osvojile naslov prvakinja u 2. ligi Sjever i plasirale se u 1. ligu. Na kraju 
prvoligaške sezone desetim mjestom osigurale su opstanak. Nakon prijave za nastavak 
prvoligaškog natjecanja, Pitomača ostaje bez ključnih igračica zbog odlaska na daljnje 
školovanje te se na kraju odustaje od 1. lige. Seniorska ekipa stoga je morala igrati 3. 
ligu. Ostatak ekipe je uz dosta napora prošlog ljeta osvojio naslov prvaka i osigurao 
povratak u drugoligaško društvo. 
U sastav su se vratile iskusne Ines Begović (Kožarić) i Melita Skelin (Begović). Od jeseni 
Pitomača je od prvog kola 2. lige Sjever bila u vrhu tablice. Prvi dio natjecanja ekipa je 
završila na trećem mjestu s istim brojem bodova kao drugoplasirana Podravka II. Lino, 
a tri boda manje od vodeće Zeline. Zelina je jedini poraz doživjela u Pitomači.
- U prošloj sezoni ostvarili smo zacrtano i vratili se u 2. ligu. Sada smo, pojačani 
iskusnim igračicama, u vrhu 2. lige Sjever. Kombinacija mladosti i iskustva donosi nam 
odlične rezultate – zadovoljna je trenerica Sanja Šandrovčan.

M. Š. 

Ponos Pitomače su rukometašica Nina 
Ferić i stolnotenisač Dražen Matoničkin

NAJBOLJI U SPORTU OPĆINE PITOMAČA ZA PROŠLU GODINU „PING-PONG“ OBILJEŽIO SPORTSKU 2019. GODINU U OPĆINI PITOMAČA

Titula najboljeg sportaša općine pripala Draženu 
Matoničkinu 
Kada govorimo o događanjima na sportskim terenima u općini Pitomača, proteklu, 2019. 
godinu, obilježio je sport koji vuče svoje korijene iz Engleske, kao večernja razonoda 
viktorijanske klase u 1880-im godinama oponašajući veliki tenis u kući. Riječ je o stol-
nom tenisu, sportu koji je vrlo popularan, ali medijski ne toliko eksponiran. Upravo je 
Stolnoteniski klub Pitomača odnio dvije titule na proglašenju najboljih u 2019. godini. 
Tomislav Krmić, Dražen Matoničkin, Goran Čok i Mirko Debeljak zaslužni su za ovo 
veliko priznanje. Nastupajući u 3. stolnoteniskoj ligi – Regije Slavonija Zapad ostvarili 
su protekle godine odlične rezultate. Jesenski dio natjecanja završili su na prvom mjestu, 
a sudeći prema kvaliteti koju posjeduju, vrlo je izgledno da će se okititi ovosezonskim 
naslovom prvaka. Osim što su ostvarili stopostotni učinak (11 pobjeda u 11 mečeva), svoje 
su protivnike pobjeđivali velikom lakoćom.                                                                   T. Szabo
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Proteklog vikenda članovi Karate kluba 
“Virovitica” nastupili su na 29. Grand Prixu 
Croatia u Samoboru.
Na turniru su nastupila 1663 natjecatelja iz 
268 klubova, iz 22 države. Iz virovitičkog 
Karate kluba prvo je nastupio Mihael 
Štefović, koji je izgubio prvu borbu 0:4. 
S krivom procjenom trener i Mihael su 
napustili natjecanje. Nakon otprilike sat 
vremena obavješteni su da bi Mihael trebao 
raditi još četiri repasažna meča za treće 
mjesto. No, nisu se stigli vratiti te je tako 
propuštena mogućnost da se Mihael pokuša 
izboriti za broncu.
Druga je nastupila Maja Kozlinger u ju-
niorskom uzrastu, koja gubi prvu borbu s 
rezultatom 1:1, s obzirom da joj je suparnica 
napravila prvi poen pa joj je po pravilu tako 
i dodijeljena pobjeda. Maja je ušla u repasaž 
koji gubi, a samim tim i mogućnost da se 

izbori za treće mjesto.
Istog dana nastupili su u disciplini kata: 
Sara Malčec, Matija Relić i Luka Maks 
Šenjug, koji nisu uspjeli doći do značajnijeg 
plasmana.

OPET NA TRONU 
U nedjelju je u učeničkoj konkurenciji nas-
tupio Vito Radelić. Vito je u dvorani čekao 
gotovo 12 sati da dođe na red u svojoj kat-
egoriji, što je bilo vrlo iscrpljujuće. Pobijedio 
je u dvije borbe, dok je u trećoj izgubio na 
izjašnjavanje sudaca s 2:3. Time je izgubio i 
pravo daljnjeg nastupa.
U mlađe kadetskom uzrastu +57 kilograma 
nastupio je Nikola Gondi, koji je pobjedama 
u pet borbi zasluženo osvojio prvo mjesto i 

stao na najviši tron na kojem su mu dodi-
jeljeni pobjednički pokal i zlatna medalja. 
Tim rezultatom Nikola je samo potvrdio 
svoju titulu najboljeg sportaša grada Viro-
vitice u 2019. godini.
U katama su u mlađe kadetskom uzrastu 
nastupili Lovro i Laura Erak. Lovro je 
izgubio u nastupu za finale i kasnije za treće 
mjesto, pa se tako morao zadovoljiti petim 
mjestom, dok se Laura nije izborila za veći 
plasman. U mlađe seniorskom uzrastu nas-
tupili su Sara Malčec i Matija Relić kojima je 
ovo bio zadnji ispit pred Europsko prvenstvo 
u Budimpešti idućeg mjeseca. Sara, iako 
bolesna, zadnjih 10 dana uspjela se izboriti 
za peto mjesto, dok je Matija došao do sed-
mog mjesta.

NAJBOLJI VIROVITIČKI KADET NIKOLA GONDI NASTAVIO S USPJESIMA

 Zlatom na Grand Prixu Croatia potvrdio svoju kvalitetu
Mario Šolc

• Proteklog vikenda članovi Karate kluba “Virovitica” 
nastupili su na 29. Grand Prixu Croatia u Samoboru.

Županijskim sredstvima stvo-
ren je „sportski hram“ u središtu 
Virovitice, u multifunkcionalnoj 
hali Međunarodnog sajma Viro-
expo, a jedna od aktivnosti na 
brojnim sportskim terenima je 
i boks, plemenita vještina koja 
je u gradu prvi put prezentirana 
2015. godine, ujedno i godine 
kada je osnovan Boksački klub 
Virovitica. Interes za boks nije 
bio toliko velik, a dio članova, od 
kojih su neki i odradili pokoju 
profesionalnu borbu, napustio 
je Viroviticu zbog školskih ili 
poslovnih obveza, pa su vrata 
virovitičkog boksačkog kluba 
bila zatvorena malo više od 
godinu dana. Novom dvoranom 
u Virovitici sport je doživio veli-
ki procvat, a ujedno je narastao 
i  interes za ovu borilačku 
vještinu.

TRENINZI TRIPUT 
TJEDNO 

- Nakon kraće stanke odlučio 
sam ponovno zasukati rukave i 
aktivirati klub jer mislim da je to 
Virovitici itekako potrebno. Sad, 
mjesec dana nakon što smo pon-
ovno otvorili svoja vrata vidim 
da je to bio pun pogodak – kaže 
nam Milan Šaponja, licencirani 
trener i voditelj škole boksa.
Na treninge su, naravno, 
dobrodošli svi. Poseban nagla-
sak stavljen je na školu boksa,jer 
to je odlična prilika početnicima 
da nauče kako pravilno „barata-
ti“ šakama. To je samo jedan od 
brojnih segmenata s kojima se 
susreću na treninzima, a koji se 
u hali Viroexpo održavaju triput 
tjedno (ponedjeljak-srijeda-
petak) u večernjem terminu od 
20 sati.
- Upravo tako. Ovo je zapravo 
škola boksa i odlična je prilika za 
sve one koji se dosad nisu susreli 
s ovom plemenitom vještinom, 
kako bi naučili pravilno udarati, 
braniti se, ali i zadovoljili svoje 
dnevne, odnosno tjedne potrebe 
za treningom i tjelovježbom. 
Naime, uz boksačke teh-
nike radimo i kondicijske 
vježbe, odnosno vježbe snage i 
izdržljivosti – dodaje Šaponja.

BOKSOM PROTIV 
DEPRESIJE I DO 
IDEALNE FORME

Boks predstavlja sport 
visokog intenziteta 
vježbanja. On ubrzava me-
tabolizam i puls, a taj efekt 
traje i dugo nakon treninga. To 
praktično znači manju apsorp-
ciju kalorija i masti tijekom 
dana, što je izuzetno važno za 
prevenciju prekomjerne tjelesne 
težine. Riječ je o sportu za cijelo 
tijelo jer predstavlja kombinac-
iju kardiovaskularnih treninga 
i treninga snage. Danas je boks 
postao jedan od najpopularni-
jih fitness treninga na svijetu, 
što nije ni čudno jer je izuzetno 
efikasan i zabavan. Iako ponekad 
djeluje pomalo nasilno i grubo, 
zapravo se radi o plemenitoj 

vještini, 
gdje je vrlo bitna 
mentalna snaga i koncentraci-
ja jer za vrijeme borbe treba 
stalno razmišljati o protivniku 
i načinu izbjegavanja ozljeda, 
a pritom se pravilno kretati 
po ringu i ispravno disati. Ako 
uzmemo u obzir borbe šakama 
koje su prethodile modernom 
boksu, možemo reći da je boks 
jedna od najstarijih sportskih 
vještina. Ranije je bio rezerviran 
isključivo za muškarce, ali da-

nas je situacija ipak drugačija. 
Poznavanje prednosti ringa 
širom svijeta – učinilo je da 
se ovim sportom rado bave i 
žene.
Uz boks je moguće u vrlo 

kratkom vremenu poboljšati 
svoje fizičko i mentalno zdrav-
lje, izgled, samopouzdanje te se 
riješiti negativne energije i na-
kupljenog stresa.

UZ BOK MUŠKIMA 
- Vrlo sam zadovoljan odazivom, 
u nepunih mjesec dana skupili 
smo tridesetak članova, a broj 
raste iz treninga u trening. U 
klub su dobrodošli svi, a poseb-
no me iznenadio odaziv ženske 
populacije jer u svijetu boksa, 
kada su u pitaju manji gradovi 
poput Virovitice, to i nije česta 
pojava, tako da je to za svaku 
pohvalu – ističe Šaponja.
Uz nekolicinu početnika, tre-
niraju i oni koji „već nešto 

znaju“, odnosno koji su uz 
Boksački klub Virovitica od nje-
govih početaka, a neki se čak i 
pripremaju za buduća natjeca-
nja na razini Hrvatske.
- Uskoro će nam se priključiti i 
Mateo Horvat, veliki talent koji 
iza sebe ima i nekoliko profe-
sionalnih boksačkih i MMA bor-
bi, a njegovo iskustvo i znanje 
također će biti od velike važnosti 
u radu s onim najmlađima. 
Moram priznati da sam zadovol-
jan zalaganjem na dosadašnjim 
treninzima, napredak je vidljiv, 
a svakako za kraj želim reći 
nešto što je jako bitno. Često me 
pitaju udaramo li se na trenin-
zima jako u glavu. Neki se zbog 
brojnih, krivih predrasuda čak 
boje i doći. Ovim putem pozivam 
sve zainteresirane da se priključe 
radu škole boksa. Nitko vas neće 
ozlijediti, razbiti vam nos, slomiti 
zube i slično. Uz već spomenute 
kondicijske treninge i treninge 
snage radimo tehniku kroz 
lagane sparinge. Nemamo niti 
jednog bahatog, problematičnog 
pojedinca jer takvi u klub nisu 
dobrodošli. Dođite i vjerujem da 
će vam se svidjeti – zaključio je 
M. Šaponja, trener koji iza sebe 
ima i nekoliko amaterskih borbi.

DOĆI ĆE I STIPE BOŽIĆ 
Pojedinci koji u budućnosti budu 
„iskakali“ i koji budu imali želju 
za nastupima na prvenstvima 
Hrvatske, svakako će dobiti pri-
liku, a za to će biti potreban i veći 
broj individualnih treninga te 
posebne pripreme. Nadamo se 
kako će osnovni boksački udarci 
(aperkati, krošei i direkti) još 
dugo „odzvanjati“ zidovima hale 
Viroexpo.
- Ovim putem želim zahvaliti 
Virovitičko-podravskoj županiji 
i direktoru sajma Viroexpo Bo-
janu Mijoku na prostoru koji su 
nam ustupili. Imamo dovoljno 
mjesta i opreme za izvođenje 
kvalitetnih treninga. Isto tako, 
pregovaramo oko dolaska Stjep-
ana Božića na nekoliko naših 
treninga. Ipak je riječ o bivšem 
hrvatskom profesionalnom 
boksaču, koji je između ostalog 
osvojio i naslov svjetskog pr-
vaka u supersrednjoj kategoriji 

po WBF-ovoj verziji i mislim da 
bi njegov dolazak bio vrlo zan-
imljiv, kako našim članovima 
kojima bi dočarao svoje ogrom-
no boksačko znanje, tako i 
gledateljima – ljubiteljima 
borilačkih vještina koji bi bivšeg 
hrvatskog boksačkog šampiona 
voljeli vidjeti uživo u akciji – za 
kraj je rekao Milan Šaponja.

BOKS PONOVNO ŽIVI U GRADU VIROVITICI

Samo mjesec dana od otvaranja škole 
boksa imaju više od 30 članova 
Tin Szabo

• U klub su dobrodošli svi, a posebno me iznenadio odaziv ženske populacije jer u svijetu 
boksa, kada su u pitaju manji gradovi poput Virovitice, to i nije česta pojava, tako da je to 
za svaku pohvalu – kaže Milan Šaponja, licencirani trener i voditelj škole boksa.

Često me pitaju udaramo 
li se na treninzima jako u 
glavu. Neki se zbog brojnih, 
krivih predrasuda čak boje i 
doći. Ovim putem pozivam 
sve zainteresirane da se 
priključe radu škole boksa. 
Nitko vas neće ozlijediti, 
razbiti vam nos, slomiti zube 
i slično. Uz već spomenute 
kondicijske treninge i 
treninge snage radimo 
tehniku kroz lagane 
sparinge.

BOKS NEKAD I DANAS 

Prva pravila 
potječu još iz 18. 
stoljeća, već tada 
su bili 
zabranjeni udarci 
ispod pojasa 

Kroz povijest su borbe dvoje 
ljudi šakama radi dokazivanja 
premoći i snage poznate od 
samih početaka civilizacije. 
Pravila su se pritom bitno mi-
jenjala – od načina i trajanja 
borbe, korištenja rukavica, 
načina suđenja. Prva boksačka 
pravila novijeg doba potječu 
iz Londona, gdje je su u 18. 
stoljeću zabilježena pravila 
koja su definirala prostor za 
borbu, zabranjivala udarce 
glavom te udarce ispod pojasa 
i slično. Godine 1867. je IX. 
Markiz od Queensberrya ob-
javio sistematizirana pravila 
borbe po uzoru na Londonska 
pravila te se danas ‘Queens-
berry’ pravila smatraju prvim 
službenim boksačkim pravil-
ima. Ona su propisala runde 
trajanja tri minute, veličinu 
ringa, zabranila udarce ispod 
pojasa i druge nesportske 
udarce te donijela glavninu 
pravila koja i danas vladaju u 
boksačkom svijetu. Danas ra-
zlikujemo dva osnovna pravca 
boksa: amaterski (često na-
zivan i olimpijski) boks koji 
se prakticira na Olimpijs-
kim igrama te profesionalni 
boks, kojim upravlja nekoliko 
različitih boksačkih feder-
acija. Svaka federacija post-
avlja svoja specifična pravila 
vezana uz rangiranje boksača 
i načine osvajanja titule pr-
vaka, iako su sama boksačka 
pravila u osnovi vrlo slična ili 
čak identična.
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Na području općine Lukač 
provodi se projekt „ZAŽELI“. 
Nositelj projekta je Općina 
Lukač, a partneri Hrvatski 
zavod za zapošljavanje - 
Područni ured Virovitica 
i Centar za socijalnu skrb 
Virovitica. Vrijednost 
projekta „ZAŽELI“ na 
području općine Lukač 
iznosi 1.223.640,90 kuna, 
a  financiran je sredstvima 
Europskog socijalnog fonda 
u punom iznosu. Projekt 
se provodi s dva cilja. Prvi 
cilj je omogućiti radno 
sposobnim pripadnicama 
ranjivih skupina lakši pristup 
tržištu rada unapređenjem 
njihovih radnih potencijala 
i lakšim zapošljavanjem u 
lokanoj zajednici. Drugi cilj 
je povećanje kvalitete života 
za 25 krajnjih korisnika, 
čime će pozitivno doprinijeti 
svojoj, ali i njihovoj socijalnoj 
uključenosti. Projekt „ZAŽELI“ 
- program zapošljavanja 
žena na području općine 
Lukač krenuo je u siječnju 
2019. godine. U razdoblju 
od 6 mjeseci projektni tim 
napravio je sve potrebne 
administrativne radnje 
za ostvarivanje uvjeta za 

zapošljavanje šest izvršiteljica. 
POMOĆ U 

SVAKODNEVNIM 
POTREBAMA 

U suradnji s mjesnim 
odborima, koordinatorica 
projekta obišla je sve one koji 
su se prijavili ili bili prijavljeni 
za stjecanje statusa krajnjeg 
korisnika te je s partnerom 
projekta, Centrom za socijalnu 

skrb Virovitica, stvorena baza 
podataka koja je omogućila 
usmjeravanje pomoći onima 
kojima je najpotrebnija. 
Završetkom svih navedenih 

pripremnih radnji osigurani su 
uvjeti za nesmetanu provedbu 
i rad projekta. Iako je prvotno 
projektom predviđeno 25 
krajnjih korisnika, Općina 

Lukač je zbog potrebe 
svojih najugroženijih žitelja 
u projekt uključila još pet 
krajnjih korisnika te je time 
ukupan broj krajnjih korisnika 
dosegao brojku 30.
U siječnju 2019. godine 
raspisan je natječaj za prijem 
u radni odnos na određeno (24 
mjeseca) u punom radnom 
vremenu te je selekcijskim 
postupkom izabrano šest 
izvršiteljica, koje su s radom 
započele 1. travnja prošle 
godine. Svaka izvršiteljica ima 
pet krajnjih korisnika kojima 
će tijekom 24 mjeseca pružati 
pomoć u svakodnevnim 
aktivnostima, kućanskim 
poslovima, pružati podršku i 
ohrabrenje kroz razgovor i sl. 
U suradnji s pučkim 
otvorenim učilištem 
ASPEKT, šest izvršiteljica 
završilo je edukaciju i steklo 
zvanje „Geronto domaćica“, 

a završetkom edukacije 
izvršiteljice su stekle nova 
znanja i nove vještine te time 
povećale efikasnost pružanja 
skrbi svojim korisnicima. 
Završetkom edukacije 
ostvaren je preduvjet za 
njihovu veću konkurentnost 
na tržištu rada po završetku 
projekta „ Žene iz Lukača 
žele posao“.

I 19OGLASI

PROJEKT “ZAŽELI“ NA PODRUČJU OPĆINE LUKAČ 

Za 30 najpotrebnijih korisnika brine 
šest vrijednih žena 

• Vrijednost projekta „ZAŽELI“ na području općine Lukač iznosi 1.223.640,90 kuna, a financiran je 
sredstvima Europskog socijalnog fonda u punom iznosu.

PROJEKTI

Projekt „ZAŽELI“ u Lukaču sufinanciran je sredstvima Europskog socijalnog fonda. Nositelj projekta je 
Općina Lukač a partneri projekta su: Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni ured Virovitica i Centar 
za socijalnu skrb Virovitica. 

Vrijednost projekta „ZAŽELI“ na području Općine Lukač iznosi 1.223.640,90 kn, a financiran je 
sredstvima Europskog socijalnog fonda u punom iznosu.  

Projekt „ZAŽELI“ na području općine Lukač ima dva cilja:  
 

1. Cilj je omogućiti radno sposobnim pripadnicama ranjivih skupina lakši pristup tržištu rada 
unapređenjem njihovih radnih potencijala i lakšim zapošljavanjem u lokanoj zajednici 

2. Cilj je povećanje kvalitete života za 25 krajnjih korisnika čime će pozitivno doprinijeti  svojoj i 
njihovoj socijalnoj uključenosti. 

 

Projekt „ZAŽELI“ – program zapošljavanja žena na području Općine Lukač krenuo je u siječnju 2019. 
godine. U razdoblju od 6 mjeseci projektni tim napravio je sve potrebne administrativne radnje za 
ostvarivanje uvjeta za zapošljavanje 6 izvršiteljica. U suradnji s mjesnim odborima koordinatorica 
projekta obišla je sve one koji su se prijavili ili bili prijavljeni za stjecanje statusa krajnjeg korisnika te 
je s partnerom projekta Centrom za socijalnu skrb Virovitica stvorena baza podataka koja je 
omogućila usmjeravanje pomoći onima kojima je najpotrebnija. Završetku svih navedenih pripremnih 
radnji osigurani su uvjeti za nesmetanu provedbu i rad projekta.  

Iako je prvotno projektom predviđeno 25 krajnjih korisnika Općina Lukač je zbog potrebe svojih 
najugroženijih žitelja u projekt uključila još 5 krajnjih korisnika te je time ukupan broj krajnjih 
korisnika dosegao brojku 30. 

U siječnju 2019. godine raspisan je natječaj za prijem u radni odnos na određeno (24 mjeseca) u 
punom radnom vremenu, te je selekcijskim postupkom izabrano 6 izvršiteljica koje su s radom 
započele 1. travnja 2019. godine. Svaka izvršiteljica ima 5 krajnjih korisnika kojima će tijekom 24 
mjeseca pružati pomoć u svakodnevnim aktivnostima, kućanskim poslovima, pružati podršku i 
ohrabrenje kroz razgovor i sl.  

U suradnji sa pučkim otvorenim učilištem ASPEKT 6 izvršiteljica završilo je edukaciju i steklo zvanje 
„Geronto domaćica“, završetkom edukacije izvršiteljice su stekle nova znanja i nove vještine te time 
povećale efikasnost pružanja skrbi svojim korisnicima. 

Završetkom edukacije ostvaren je preduvjet za njihovu veću konkurentnost na tržištu rada po 
završetku projekta „ Žene iz Lukača žele posao“. 

 

Lenta Općine Lukač 

 
 

 

 

 

Autoškola Karas 
korak ispred konkurencije!

Velika prolaznost 
nije slučajnost!
Autoškola Karas iza sebe ima 
velik broj zadovoljnih korisnika, 
a može se pohvaliti i sa stručnim 
kadrom i instruktorima sa 
dugogodišnjim iskustvom.
Svoje usluge osposobljavanja 
za A1, A2, A i B kategorije nude 
u poslovnicama u Virovitici, 
Pitomači gdje raspolažu sa naj-
novijim i najboljim voznim 
parkom.
Autoškola Karas nudi i 
mogućnost plaćanja na rate kao 
i nastavu iz prometnih propisa 
kako Vama odgovara ujutro, 
poslijepodne i po dogovoru sa 
predavačem.
Obavite cijeli proces osposoblja-
vanja na jednom mjestu uz vozila 
i instruktore po vlastitom izboru.
Telefon poslovnice 
u Virovitici 033/725 – 943 i 
u Pitomači 033/783 -400
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RASCO je privatna brzorastuća hrvatska kompanija koja se tijekom trideset godina postojan-
ja svrstala među vodeće europske proizvođače opreme za održavanje prometne infrastruk-
ture.  Proizvode danas izvozimo u gotovo 40 zemalja svijeta, čime osiguravamo više od 
80% našeg prihoda. Investicije u zaposlenike i tehnologiju te prilagodba tržišnim trendovima 
osiguravaju nam stabilnost i kontinuirana otvaranja novih radnih mjesta. Posao u RASCO-u 
znači odlične radne uvjete sa suvremenim programima i alatima, priliku za osobni razvoj u 
izazovnom međunarodnom okruženju, te dinamično i poticajno radno okruženje. Uz redovna 
primanja, putne troškove i naknadu za topli obrok, nudimo stimulativne zarade vezane uz 
rezultate rada, te mogućnost napredovanja unutar odjela i kompanije. Ako želite sudjelovati 
u našem budućem rastu i razvoju te postati vrijednim članom jednog od naših timova, kan-
didirajte se za posao na radnom mjestu:

Vozač viličara (m/ž)
- 1 izvršitelj -

Ključni zadaci i odgovornosti:
• interni transport proizvedenih dijelova i ostataka na potrebne proizvodne lokacije
• unos lokacija odloženih dijelova u informacijski sustav
• doprema i odlaganje naprava i alata u proizvodnom pogonu
• kontrola, istovar i odlaganje dobavljenog repromaterijala
Traženi profil kandidata:
• SSS ili KV tehničkog ili strojarskog smjera
• uvjerenje o stručnoj osposobljenosti za rukovanje viličarom
• tri godine radnog iskustva u vožnji viličara
• osnovno poznavanje rada na računalu
• odgovoran pristup radnim zadacima

Električar (m/ž)
- 2 izvršitelja - 

Ključni zadaci i odgovornosti: 
• Izrada setova elektro ožičenja i elektro-upravljačkih sklopova RASCO uređaja
• Montaža setova elektro ožičenja i gotovih elektro-upravljačkih sklopova na vozila
Traženi profil kandidata: 
• SSS elektro smjera: autoelektričar, elektroničar – mehaničar, elektrotehničar
• Poželjno radno iskustvo na sličnim poslovima, ali razmotriti ćemo i kandidate bez prethod-
nog radnog iskustva
• Samostalnost i fleksibilnost u radu
• Pedantnost i organiziranost

Kontrolor elektro komponenti (m/ž) 
- 1 izvršitelj -

 Ključni zadaci i odgovornosti: 
• Provođenje završne kontrole i parametrizacija upravljačkih sklopova elektro proizvodnje
• Provođenje završene kontrole na uređajima tvrtke, njihove kompletnosti i ispravnosti
• Ispitivanje proizvoda i prototipa proizvoda
 Traženi profil kandidata: 
• SSS elektro smjera 
• Poželjno iskustvo na poslovima električara ili kontrole elektro sustava
• Odgovoran pristup poslu
• Pedantnost i organiziranost
• Sklonost timskom radu

ŠTO VAM NUDIMO?
• Solidna primanja s mogućnošću stimulativne zarade vezane uz rezultate rada
• Ulaganje u daljnji razvoj vaših stručnih znanja i vještina
• Dinamično radno okružje
• Rad sa suvremenim alatima i tehnologijama

Mjesto rada: Kalinovac, Koprivničko – križevačka županija
Pošaljite nam svoj životopis i zamolbu do 31.01.2020.godine s naznakom „Za natječaj“ na 
e-mail adresu ljudski.resursi@rasco.hr ili poštom na Kolodvorska 120b, 48361 Kalinovac.

I.  Javnom natječaju izlaže se sljedeća građevinska 
parcela (zemljište) u Poduzetničkoj zoni III:

II. Građevinska parcela (zemljište) u Poduzetničkoj 
zoni III označena kao čk.br. 379 Grad  Oranica 
površine 4272 m2 upisana u zk.ul.br.  815 k.o. 
Antunovac. 
III. Građevinska parcele (zemljište) iz prethodne 
točke natječaja namijenjena je za izgradnju objekta 
za proizvodnu djelatnost.
IV. Za građevinsku parcelu (zemljište) iz točke I. 
natječaja početna kupoprodajna cijena iznosi 136,45 
kn/m2 uz mogućnost dobivanja olakšica i poticaja 
prema Programu olakšica i poticaja razvoja gospo-
darstva Grada Virovitice. 
V. Kriteriji utvrđeni Programom poticaja i olakšica 
razvoja gospodarstva Grada Virovitice - pročišćeni 
tekst (Službeni vjesnik Grada Virovitice br 3/19) 
koje pojedini poduzetnici mogu koristiti dostupni su 
u Upravnom odjelu za gospodarsvo i razvoj Grada 
Virovitice svakim radnim danom od 07,00 sati do 
15,00 sati osobno ili na tel. 033/721-980. Ovaj Pro-
gram predstavlja akt na temelju kojeg se dodjeljuju 
potpore male vrijednosti u smislu Uredbe Komisije 
(EU) br. 1407/2013. od 18. prosinca 2013. godine o 
primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na potpore male vrijednosti (OJ EU 
L 323, 24.12.2013. p.l.) u daljnjem tekstu de minimis 
Uredba.
VI. Cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta uz 
zbrojene sve stope olakšica ne može biti manja od 
1kn/m2.
Ukoliko se na istom građevinskom zemljištu planira 
izgraditi objekt ili objekti različite vrste djelatnosti iz 
točke III.., cijena građevinskog zemljišta formirati će 
se izračunom iz površine objekta, a prema idejnom 
rješenju.
VII. Pravo sudjelovanja u natječaju imaju sve 
domaće pravne i fizičke osobe registrirane za obav-
ljanje zakonom dopuštenih djelatnosti u Republici 
Hrvatskoj, kao i strane osobe ukoliko sukladno 
odredbama posebnog zakona mogu u Republici 
Hrvatskoj steći pravo vlasništva građevinskog 
zemljišta.
VIII. Pisane ponude ponuditelja predaju se u 
zapečaćenoj omotnici s naznakom: “za javni natječaj 
za prodaju građevinske parcele (zemljišta) u 
Poduzetničkoj zoni III – ne otvaraj“, na adresu Grad 
Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, 33000 Virovitica.
IX. Rok za predaju ponuda je 8 (osam) dana od 
dana objave natječaja. Nepotpune ponude kao i po-
nude koje pristignu izvan  roka iz prethodnog stavka 
neće se razmatrati.
X. Pisana ponuda iz točke IX sadrži:
- ime i prezime, adresu odnosno tvrtku i sjedište 
ponuditelja,
- osobni identifikacijski broj,
- oznaku građevinske parcele (zemljišta) za koju se 
podnosi ponuda,
- ponuđenu cijenu za građevinsku parcelu (zemljište) 
po metru kvadratnom površine i ukupnu cijenu za 
pojedinu građevinsku parcelu (zemljište),
- dokaz o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10 % 
(deset posto) početne kupoprodajne cijene kriterija 
za ostvarivanje poticaja za koje se kupac natječe za 
građevinsku parcelu (zemljište) u korist žiro-računa 
IBAN HR5523600001849100001, model HR68, 
poziv na broj:9016-OIB,
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik do-
movnice) za fizičke osobe,
- izvod iz sudskog registra za pravne osobe odnosno 
preslik obrtnice,
- poslovni plan koji sadrži planirana ulaganja, tlocrt-
nu dispoziciju idejnog rješenja zahvata, planirani 
broj novozaposlenih djelatnika u novoizgrađenom 
gospodarskom objektu, plan financiranja s nazna-
kom izvora te udjelom vlastitih ulaganja, kao i rok za 
realizaciju poslovnog plana,
- izjavu o djelatnosti koja će se obavljati u 
novoizgrađenom objektu,
- kratak opis dosadašnjeg poslovanja s podacima o 
ostvarenom ukupnom prihodu u posljednje dvije 
godine, te brojem zaposlenih, 
- BON-1 i BON-2,
- dokaz o podmirenim obvezama prema Gradu 
Virovitici
- izjavu o svim primljenim potporama male vrijed-
nosti tijekom tekuće godine kao i tijekom prethodne 
dvije fiskalne godine.
XI. Prednost u natječaju imaju ponuditelji čija 
ukupna ponuda obuhvaća redom: veći broj bodova 

iz kriterija odabira i viši iznos ponuđene cijene za 
zemljište iz točke I. natječaja.
XII. Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama 
Grada Virovitice, utvrdit će najpovoljniju ponudu u 
roku 8 (osam) dana od dana isteka natječaja. 
XIII. O prodaji zemljišta najpovoljnijem ponu-
ditelju, odlučuje Gradsko vijeće Grada Virovitice. 
Ugovor sa najpovoljnijim ponuditeljem sklapa 
gradonačelnik Grada Virovitice u roku od 8 (osam) 
dana od donošenja odluke Gradskog vijeća Grada 
Virovitice. 
Ugovorom će se regulirati ostala prava i obveze.
XIV. Kupac zemljišta iz točke I. dužan je:
- platiti ukupni iznos ponuđene cijene umanjen za 
iznos uplaćene jamčevine u roku od 30 (trideset) 
dana od potpisa Kupoprodajnog ugovora, ukoliko 
Kupac ne plati iznos u naznačenom roku Kupo-
prodajni ugovor se raskida bez prava kupca na 
povrat jamčevine,
-  u roku 15 (petnaest) dana od potpisa Kupoproda-
jnog ugovora dostaviti ovjerenu bjanko zadužnicu 
za uredno izvršenje Ugovora u ukupnom iznosu iz 
točke IV. ovog natječaja. Ukoliko kupac ne dostavi 
ovjerenu bjanko zadužnicu za uredno izvršenje Ugo-
vora u ukupnom iznosu iz točke IV. ovog natječaja 
Ugovor se smatra raskinutim,
- o vlastitom trošku ishoditi i građevinsku dozvolu u 
roku 12 mjeseci od dana potpisa Ugovora, te u roku 
od najviše 2 (dvije) godine od dana zaključenja Ugo-
vora izgraditi gospodarski objekt u svrhu djelatnosti 
naznačene u ponudi za kupnju zemljišta, te za nje-
govo korištenje ishoditi uporabnu dozvolu, a ukoliko 
Kupac ne ispuni navedenu obvezu u naznačenom 
roku Kupoprodajni ugovor se raskida, a građevinsko 
zemljište, sa svim onim što se na njemu nalazi, 
vraća se u vlasništvo i posjed Prodavatelja u stanju u 
kojem se nalazi u  trenutku raskida Kupoprodajnog  
ugovora,  bez prava kupca na bilo kakvu naknadu ili 
obeštećenje za uložena sredstva,
- Kupac ne smije bez prethodne pismene suglasnosti 
prodavatelja otuđiti građevinsku parcelu (zemljište), 
za vrijeme od 5 (pet) godine od ishođenja uporabne 
dozvole za objekt iz ponude kupca. Ukoliko kupac, 
bez prethodne pismene suglasnosti prodavatelja, 
otuđi zemljište prije isteka roka od 5 (pet) godina, 
dužan je isplatiti prodavatelju tržišnu vrijednost 
građevinskih parcela (zemljišta), prema cijenama 
na dan otuđenja, utvrđene od strane ovlaštenog 
sudskog vještaka,	
- Kupac je dužan, a sukladno Programu olakšica i 
poticaja razvoja gospodarstva Grada Virovitice u 
roku 30 (trideset) dana od dana ishođenja uporabne 
dozvole za objekt iz članka 2. stavka 2. Ugovora, 
zaposliti najmanje broj novozaposlenih radnika koji 
je naveo u svom Poslovnom planu,
- Kupac je dužan, a sukladno Programu olakšica i 
poticaja razvoja gospodarstva Grada Virovitice, imati 
zaposleno najmanje broj novozaposlenih radnika 
koji je naveo u svom poslovnom planu na rok od 
minimalno 5 (pet) godina od dana zaposlenja, a o 
ispunjenju ove obveze Kupac je dužan Prodavatelju 
dostaviti popis zaposlenih radnika jednom godišnje 
pa sve tako do isteka obveze.
- Ukoliko kupac ne izvrši sve navedene obveze iz 
prethodna dva stavka ove točke dužan je u roku od 
daljnjih 15 (petnaest) dana u korist proračuna pro-
davatelja uplatiti razliku do iznosa iz točke IV. ovog 
natječaja za kvadratni metar površine građevinskog 
zemljišta iz točke I. ovog natječaja.
- ne otuđiti i ne opteretiti zemljište bez suglasnosti 
prodavatelja sve do potpune isplate kupoprodajne 
cijene,
- kupac može, uz prethodnu pismenu suglasnost 
prodavatelja, opteretiti zemljište nakon
isplate potpune kupoprodajne cijene, samo za 
ishođenje sredstava za izgradnju objekta
iz ponude kupca,
-  platiti porez na promet nekretnina,
-  omogućiti osnivanje prava služnosti vodova za 
telekomunikacijske instalacije, niskonaponsku 
mrežu, plin, kanalizaciju i vodu,
-   omogućiti izgradnju inudacijskog pojasa.
XV. Ponuditelju koji uspije u natječaju jamčevina 
se uračunava u kupoprodajnu cijenu, a ostalim se 
natjecateljima vraća. Ponuditelj koji odustane od 
ponude gubi pravo na povrat jamčevine. 
XVII. Za sve ostale informacije u svezi s ovim 
natječajem mogu se dobiti u Upravnom odjelu za 
financije i gospodarstvo Grada Virovitice svakim 
radnim danom od 07,00 sati do 15,00 sati osobno ili 
na tel. 033/721-981.

Gradonačelnik
 Ivica Kirin, dipl. ing.

  R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
               GRADONAČELNIK

KLASA: 944-01/20-01/02
URBROJ: 2189/01-02-02/01-20-3

Na temelju članka 5. i 8. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada 
Virovitice (Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 13/09, 18/09, 3/12, 1/13, 10/18 i 5/19.), i točke 
II. III. i IV. Odluke o utvrđivanju cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta u poduzetničkim 
zonama (Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 3/11, 5/12, 1/13, 13/13,10/14, 8/17, 4/18 i 11/19), 
gradonačelnik Grada Virovitice, dana  22. siječnja 2020. godine, raspisuje,

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju građevinske parcele (zemljišta) u Poduzetničkoj zoni III

čk. br.	 Površina parcele u m²
379	 4272 m2
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 27. siječnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 30. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.

............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM dvije starije kuće u Čemernici, 
cijena 15000 eura. Tel. 033/721-347.
............................................................................
PRODAJEM kultivator imt dvoredni. Mob. 
091/515-1352.
............................................................................
PRODAJEM četiri gume sa aluminijskim 
felgama, 155 13 70, manju pećnicu jedanput 
korištenu kao mikrovalna velika, osovinu i 
kućište za traktor. Tel. 732-023.
............................................................................
PRODAJEM Opel Astru 2.0 diesel G, 99.g., 
karavan, ful oprema. Mob. 098/135-9120.
............................................................................
PRODAJEM zečeve, pijetliće ukrasne i koke ili 
mijenjam za kukuruz, ječam ili tritikal. Mob. 
099/687-0370.
............................................................................
PRODAJEM tri koze skotne. Mob. 091/985-
3649.
............................................................................
PRODAJEM Škodu Octaviu, 2008.g., tdi 
diesel. Mob. 098/271-630.
............................................................................
KUPUJEM motokultivator Labin progres 
sa priključcima, može neispravan. Mob. 
091/560-4032.
............................................................................
PRODAJEM prsce do 25 kg. Tel. 786-212.
............................................................................
PRODAJEM traktor Torpedo 96.g., plug tri 
brazde okretač, prikolicu kipericu, drljaču. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 777-118.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u rolo balama i kocka 
balama. Tel. 777-148.
............................................................................
TRAŽIM štene Hrvatskog ovčara staro do 6 
mjeseci. Mob. 099/724-5275.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3196 I 23. 1. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Na temelju članka 67., 74., i 75. 
Pravilnika o geodetskim

elaboratima (NN 59/18) objavljuje se:

JAVNI POZIV
Ovim pozivom obavještavaju se vlasnici na 
nekretninama koje graniče sa predmetnim 

zemljištima koja obuhvaća dio k.č.br.
294/3, 1181/5, 294/147, 294/142, 294/144, 

294/124, 294/57, 294/118, 294/111, 294/102, 
294/121, 294/138, 1177/4, 294/101, 1183/20, 

1183/24, 1180/2, 1165/4, 1166/1, 1300/9,
1295/4, 1297/6, 1361/41, 1273/3 u k.o. Gornji 

Miholjac da se izrađuje geodetski elaborat 
evidentiranja vodnog dobra sukladno svim 

posebnim zakonima vezanim za izradu
elaborata. Mole se svi nositelji prava na 

navedenim katastarskim česticama, koji 
namjeravaju pristupiti uvidu u elaborat ili
zatražiti dodatna pojašnjenja, te potpisati 

izvješće o utvrđivanju međa i drugih granica 
da to mogu obaviti na adresi: Vij. 107 

brigade HV 3, Valpovo (firma Addo d.o.o.) od
23.01.- 30.01.2020. vremenu od 09.00 do 

15.00 sati. Kontakt za dodatne informacije: 
099/251-5657.

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznositi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.  

Za sve informacije potražite nas na 

facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

............................................................................
PRODAJEM viseću kuhinju iz Njemačke, 
sačuvana, 2000 kuna. Tel. 556-055.
............................................................................
PRODAJEM pištolj na dozvolu, Zastava 7,65 
mm, nov, škodine nove zinske gume s felgama, 
skije i sanjke. Tel. 722-063.
............................................................................
PRODAJEM zob i pšenicu. Mob. 098/478-
063.
............................................................................
KUPUJEM prikolicu za stajsko gnojivo do 5 
tona, prodajem kultivator imt 4 reda, malčer, 
plugove, cisternu 3000 litara, sadilicu. Mob. 
098/922-6088.
............................................................................
KUPUJEM suprasnu krmaču ili krmaču sa 
prascima. Tel. 787-324.
............................................................................
PRODAJEM dvije pure i purana domaće. Mob. 
098/968-5991.
............................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici, mirna 
lokacija (Milanovac) sa 10 000 m2 okućnice, 
urednom dokumentacijom, pogodno za razne 
namjene. Mob. 092/2929-383.
............................................................................
PRODAJEM stolarsku kombinirku, 
industrijsku, radnog zahvata 510 mm sa 
transporterom, aparat za varenje Končar 170 
ampera, prešu za grožđe ili voće 350 L (gus), 
kotao za rakiju, i korito za kolinje. VT ! Mob. 
092/2929 383.
............................................................................
PRODAJEM 2 pisaća radna stola za dječje 
sobe. Očuvani, kao novi. Informacije na broj 
099/2187-148.
............................................................................
PRODAJEM jare oko 30 kg i kozu staru 3 g 
pasmina alpina radi nemogućnosti daljnjeg 
držanja. Dogovor oko cijene. Telefon 098/631 
-118.
............................................................................
PRODAJEM suhu djetelinu u rolo balama. Tel. 
771-481.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kocka balama, vinograd 
u Vukosavljevici, špricu 350l, cirkular, skuter 
2012.g. Mob. 098/958-9903.
............................................................................
PRODAJEM gornju i donju osovinu i pilu za 
traktorski cirkular, točkove željezne i plug za 
hondu 600. Tel. 787-207.
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PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

čačinačkakobasijada2.
Organizatori općina Čačinci i Turistička zajednica općine Čačinci

1.2.2020.
MJESNI DOM

Trg dr. Franje Tuđmana

PROGRAM:
13:00 - 14:00   predaja uzoraka za  
     2. čačinačku kobasijadu
14:30               ocjenjivanje uzoraka od  
     strane stručnog povjerenstva
13:00 - 16:00 druženje uz tradicionalne slavonske delicije i tamburaše
16:30                proglašenje pobjednika 2. 
     čačinačke kobasijade

Fond nagrada:
1.mjesto - 1000 kn
2.mjesto - 500 kn
3. mjesto - 300 kn

Uzorke možete nositi 
ranije od 29.01.do 31.01. u 

Turistički ured svakim radnim 
danom od 7 do 15 sati.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Gospoda – 25.1. – 19h Špijunaža i Kamuflaža – SINK – 26.1. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

NAKANA

APSTRAKTNA
UMJETNOST 
(RAZG.)

POSTAVITI 
KOGA NA 
NEKU DUŽNOST, 
NAVODITI PO
IMENU

VRSTA PTICE 
KUKAVICE

POZNATA 
NJEMAČKA 
MARKA 
SPORTSKE 
OPREME

PODRUČJE U 
OBLASTI 
MANRGUDI 
U INDIJI

ZAŠTITNIK 
VINARA, 
STAKLARA I 
MORNARA

JEDAN OD 
JEZIKA SJEVE-
RNOASAMSKIH 
NARODA

„ISTOK“

TREČI PADEŽ
U HRV. JEZIKU

IZBOČINE 
KOPNA U 
MORE

DAVAOCI

OTVRDNUTI 
KAO KOST

KOJI JE SIVE 
BOJE

UMJETNIK 
KOJI SE BAVI 
PRIKAZIVANJEM 
ŽIVOTINJA

OSOBNA 
ZAMJENICA

NAVODITI

OSOBA KOJA
IMA KLJASTE 
UDOVE, KLJA-
KASTA, RAZG.

BUGARSKI 
POLITIČAR 
RADAN

POČETNO 
SLOVO IMENA_________

ANTO NOBILO

AUTO OZNAKA 
VIROVITICE_________

SVJETSKI POZNAT
ZNANSTVENI 
INFORMATOR

AUSTRIJA _________

UMJETNOST

ARON OD 
MILJA_________

TREĆI VOKAL

„AMERICAN 
EXPEDITION 
VEHICLES“

NASELJE U 
CANTABRIJI U 
ŠPANJOLSKOJ_________

RIMSKI 1

bs

OPRATI 
VODOM, 
SAPRATI

PRAVOSLAVNO 
PROŠTENJE_________

BIZANTIJSKI 
PISAC IOANNES

AM. GLAZBE-
NIK CHRIS_________

GRČKI OTOK 
(IKAR)

MNOGO_________

KOLUMBIJSKA 
MARKA 
SPORTSKE 
OPREME

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Bruno 
Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. Lektura i korektura Martina Jurić; 
Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Oni koji su prošle subote bili u Čakovcu, u Metalcu 
na koncertu Vatre, vjerojatno ni slutili nisu kako je 
to posljednje poglavlje Irene Celio-Cega u popularnoj 
virovitičkoj Vatri. Prema objavi na službenoj FB stranici 
Vatre, Irena je u Čakovcu odsvirala svoj posljednji 
koncert.
- Prošlu subotu Irena je u Čakovcu odsvirala svoj 
posljednji koncert. Sve smo stvarali zajedno, ni iz čega 
u nešto, dovoljno veliko za klince iz Virovitice. Hvala ti 
što si više od 20 godina svog života uložila u Obiteljsko 
Glazbeno Gospodarstvo Vatra! Sretno u svim 
novim koracima, Vatrena ekipa zauvijek 
uz tebe – stoji u objavi.
A Irena je na svom profilu istaknula 
kako joj je bila privilegija biti dio 
Vatre.
- Bila je apsolutna privilegija 
živjeti i svirati s dečkima više 
od pola života. Nosim ih u 
srcu sa svim uspomenama 
koje dijelimo, uvijek ću biti 
ponosna na sve što smo postigli 
i navijam za njih dalje. Budući 
da je stvaranje glazbe s vremenom 
postala potreba, nastavljam se igrati 
s njom, kao što se nastavljaju i naša 
dugogodišnja prijateljstva, to su temelji 
koje ne tresu nikakve životne okolnosti – 
istaknula je Irena. 

K.T., foto: Facebook Vatra

ROKO
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Bok, mi smo Frka i Strka. Braća smo i 
u potrazi smo za domom. Moramo ti 
priznati to traje već dosta dugo, otkad 
znamo za sebe. U skloništu smo završili 
kao bebe, bilo nas je četvero. Braco i 
seka su pronašli domove, a nas dvojica 
smo ostali. Vjerujemo da te zanima zašto 
imamo ovakva imena. Dobili smo ih jer 
smo kao klinci bili presretni kad bi nam 
netko došao u boks i odlučio se igrati s 
nama. Skakali smo, trčali i vibrirali od 
sreće, stvarali frku i strku, ali od sreće. 
Zaista bi voljeli pronaći dom, svoje ljude 
i dvorište. Malo smo veći i obožavamo 
trčati i biti dio nečega. Nadamo se da će 
napokon netko u nama prepoznati člana 
obitelji i odlučiti nas udomiti. A do tada 
ćemo i dalje strpljivo čekati. Tvoji Frka i 
Strka.                                                     M.L. 

NJUŠKA TJEDNA
Frka i Strka (1 godinu) 

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
30. 1. 2020.

Petak
24. 1. 2020.

Subota
25. 1. 2020.

Nedjelja
26. 1. 2020.

Ponedjeljak
27. 1. 2020.

Utorak
28. 1. 2020.

Srijeda
29. 1. 2020.
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Vraća nam 
se južina 
Iznadprosječno toplo 
vremensko razdoblje je 
pred nama. Do kraja 
tjedna očekujemo 
postupnu destabilizaci-
ju atmosfere. Sunčanih 
razdoblja neće nedosta-
jati. Oborine, ako ih i 
bude, neće biti obilne. 
Jutarnje temperature 
zraka  od -5°C do 3°C, 
najviše dnevne od 5°C 
do 10°C. Vjetar slab 
do umjeren, južnih 
smjerova. Tijekom jutra 
i večeri mjestimična 
magla ili sumaglica. 
 
U tjednu pred nama 
osjetniji porast tem-
perature zraka. 
Iznadprosječno 
toplo. Uz više oblaka 
očekujemo povremenu 
kišu. Jutarnje tempera-
ture zraka od 0°C do 
5°C, najviše dnevne od 
7°C do 13°C. Vjetar slab 
do umjeren, na udare i 
jak, južnih i jugozapad-
nih smjerova. Tijekom 
jutra i večeri 
mjestimična magla ili 
sumaglica. 

DHMZ, K.P.

IRENA CELIO-CEGA 
VIŠE NIJE DIO 
VATRE 
“Bila je 
apsolutna 
privilegija 
živjeti i svirati 
s dečkima više 
od pola života, 
nosim ih u 
srcu“




